

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: IMPORT
Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

KS:
Dátum: 4.3.2025

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			306 553,55
DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	306 553,55	70 507,32
Cena s DPH v EUR			377 060,87

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 4.3.2025 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: IMPORT

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Miesto: Ipeľský Sokolec

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec

Projektant:

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		306 553,55	377 060,87
Objekt 01	ELEKTRO-Osvetlenie a rozv 1410	23 269,97	28 622,06
Objekt 02	ELEKTRO-Zasuvky 1410	7 147,52	8 791,45
Objekt 03	Stavebné úpravy-zateplenie fasády budovy a súvisiace práce	67 865,55	83 474,63
Objekt 04	Stavebné úpravy - okapové chodníky	3 420,07	4 206,69
Objekt 05	Rekuperácia, decentralizovaná - pracovné priestory	16 051,96	19 743,91
Objekt 06	Stavebné úpravy- zateplenie strechy budovy a súvisiace práce	32 017,05	39 380,97
Objekt 07	Stavebné úpravy - výmena vonkajších výplní otvorov	66 711,98	82 055,74
Objekt 08	Stavebné úpravy pre WC imobilných	2 327,65	2 863,01
Objekt 09	Stavebné úpravy -zateplenie nevykurovaného priestoru	12 466,59	15 333,91
Objekt 10	Sadové úpravy	6 455,39	7 940,13
Objekt 11	Ostatné - stoličkový výťah - schodisková plošina	9 250,00	11 377,50
Objekt 12	Vykurovanie	46 606,64	57 326,17
Objekt 13	Bleskozvod	2 853,41	3 509,69
Objekt 14	Rozpočet -NN Rozvody	1 481,44	1 822,17
Objekt 15	Vetranie Soc priestorov	3 459,62	4 255,33
Objekt 16	Zdravotechnika - WC imobilný	804,06	988,99
Objekt 17	Zdravotechnika	4 364,65	5 368,52

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 01 - ELEKTRO-Osvetlenie a rozv 1410

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		23 269,97	
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	23 269,97	23,00%	5 352,09
Cena s DPH		v EUR	28 622,06

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 01 - ELEKTRO-Osvetlenie a rozv 1410

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	23 269,97
D1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	0,00
D1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	337,02
D2 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	1 582,95
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	360,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 222,95
D3 - PRÁCE A DODÁVKY M	21 350,00
M21 - 155 Elektromontáže	18 959,01
M22 - 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zabezpeč. zariadení	10,99
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.	780,00
M48 - Periodické prevádzkové revízie	1 600,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 01 - ELEKTRO-Osvetlenie a rozv 1410

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 23 269,97

D D1 PRÁCE A DODÁVKY INÉ 0,00

D D1 PRÁCE A DODÁVKY INÉ 337,02

1	M	345300L161	Spínač rad.1 Valena™ : 774401, s krytom, bez rámika, biely	kus	15,000	4,62	69,30
2	M	345313L161	Prepínač rad.5 Valena™ : 774405, s krytom, bez rámika, biely	kus	8,000	5,39	43,12
3	M	345324L161	Prepínač rad.6 Valena™ : 774406, s krytom, bez rámika, biely	kus	10,000	4,22	42,20
4	M	345327L161	Prepínač rad.7 Valena™ : 774407, s krytom, bez rámika, biely	kus	3,000	6,52	19,56
5	M	345350L011	Spínač rad.1 Valena™ : 774201, zapustený, s krytom, bez rámika, IP44, biely	kus	8,000	6,91	55,28
6	M	345350L031	Spínač rad.1 Cariva™ : 773809, zapustený, kompletný, IP44, biely	kus	8,000	5,52	44,16
7	M	345363L016	Spínač rad.5 Valena™ Life : 752155, zapustený, s krytom, bez rámika, IP44, biely	kus	5,000	9,95	49,75
8	M	345331A081	Ovládač tlač. rad.1/0S Classic 3553-91289 B1, kompletný, s tlejivkou, lesklý biely	kus	3,000	4,55	13,65

D D2 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 582,95

D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 360,00

9	K	480101001	Kontrola rozvod. zariad. revízná správa	kus	1,000	360,00	360,00
---	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 222,95

10	K	971033341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	kus	50,000	6,22	311,00
11	K	971042241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	kus	20,000	12,09	241,80
12	K	974031121	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	250,000	1,52	380,00
13	K	974031122	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	m	50,000	1,90	95,00
14	K	974031133	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 10 cm	m	30,000	2,98	89,40
15	K	974031135	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 20 cm	m	25,000	4,23	105,75

D D3 PRÁCE A DODÁVKY M 21 350,00

D M21 155 Elektromontáže 18 959,01

16	M	345650K201	Rúrka el-inšt PVC ohybná MONOFLEX® 16 : 1416E K50, svetlosivá	m	150,000	0,21	31,50
17	M	345650K204	Rúrka el-inšt PVC ohybná MONOFLEX® 32 : 1432 K50, svetlosivá	m	50,000	0,42	21,00
18	K	210010002	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 16 mm	m	150,000	1,26	189,00
19	K	210010004	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	m	50,000	1,44	72,00
20	K	210010301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	60,000	1,50	90,00
21	M	345600K000	Krabica KP prístrojová 1-nás : KP 67/2 KA [D71x44] závisle aj vodorovne max 5 krabíc, sivá	kus	50,000	0,50	25,00
22	M	345600K005	Krabica KP prístrojová 1-nás : KPR 68 KA [D71x66] vodorovne max 3 krabice, sivá	kus	10,000	0,99	9,90
23	M	345641G301	Svorka bezskrútková 3-vodičová WAGO CLASSIC : 222-413 (0,08-2,5+4mm2) 400V/32A, oranžové páčky, sivá	kus	40,000	0,33	13,20
24	M	345641G501	Svorka bezskrútková 5-vodičová WAGO CLASSIC : 222-415 (0,08-2,5+4mm2) 400V/32A, oranžové páčky, sivá	kus	60,000	0,53	31,80
25	K	210020922	Upchávka protipožiarna - priechod stenou hrúbky 30cm	m2	1,500	406,98	610,47

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	2459B0102	Tmel akrylátový protipožiarny CFS- ACR bal.580ml (biela)	balenie	30,000	21,12	633,60
27	K	210020951	Tabuľka výstražná smaltovaná A3-A4	kus	1,000	3,00	3,00
28	M	357003A054	Rozvodnica R1	kus	1,000	512,00	512,00
29	M	357003A061	Ekvipotenciálna prípojnice	kus	1,000	41,34	41,34
30	M	3584402K51	Vypínač modulový 3-pól 100A - DX3-IS : 406538, 400V-AC (4,5MD) s možnosťou vypínania na diaľku a doplnenia PCH	kus	1,000	100,93	100,93
31	M	3585100K24	Istič 1-pólový 403352 - 6kA (1MD) TX3 4/1/B	kus	2,000	4,24	8,48
32	M	3585100K28	Istič 1-pólový 403355 - 6kA (1MD) TX3 10/1/B	kus	13,000	2,79	36,27
33	M	3585100K30	Istič 1-pólový 403357 - 6kA (1MD) TX3 16/1/B	kus	17,000	2,93	49,81
34	M	3585300K30	Istič 3-pólový 403402 - 6kA (3MD) TX3 16/3/B	kus	2,000	10,72	21,44
35	M	3585300K34	Istič 3-pólový 403406 - 6kA (3MD) TX3 40/3/B	kus	2,000	13,89	27,78
36	M	3585301K37	Istič 3-pólový 409015 - 10kA (4,5MD) DX3 80/3/B	kus	1,000	104,41	104,41
37	M	3585305K34	Istič 3-pólový 403549 - 6kA (3MD) TX3 40/3/C	kus	1,000	14,59	14,59
38	M	3585381L32	Spúšť podpäťová 200-240V-AC	kus	3,000	41,57	124,71
39	M	3585510K77	Chránič prúdový 4-pól. TX3 : 411728 - 40/4/300/AC (4MD)	kus	6,000	42,97	257,82
40	M	3585605K16	Zvodič kombinovaný typ 1+2 (B+C) 4-pól : 412273 (-sign) pre siete TN-C, TN-S, TT, 230/400V-AC, 50kA (4MD)	kus	1,000	148,38	148,38
41	M	3585825L71	Stýkač inštalčný 3-pól modulový CX3 40A (3-0) : 412549 (3MD) 230V-AC (DO)	kus	2,000	68,25	136,50
42	K	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	110,000	1,12	123,20
43	K	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	kus	20,000	2,18	43,60
44	K	210120400	Montáž prístroja do rozvádzača za 1 modul (1 MD)	kus	80,000	16,84	1 347,20
45	K	210140461	Ovládač tlač. zapustený IP20, rad.1/0	kus	4,000	2,44	9,76
46	K	210190002	Montáž rozvodnice do 50 kg	kus	1,000	29,80	29,80
47	K	210200004	Montáž, žiarovkové svetidlo, prísadené IP20-44 - 1x svet. zdroj (LED, halog, kompak)	kus	114,000	6,66	759,24
48	M	3482B00701	Svetidlo A ,, Svetidlo LED IP43, P=13W	kus	37,000	59,36	2 196,32
49	M	3482B00702	Svetidlo B ,, Svetidlo LED IP43, P=11W	kus	8,000	38,88	311,04
50	M	3482B00703	Svetidlo C ,, Svetidlo LED IP20, P=55W	kus	45,000	116,16	5 227,20
51	M	3482B00704	Svetidlo D ,, Svetidlo LED IP56, P=58W	kus	13,000	132,72	1 725,36
52	M	3482B00713	Svetidlo núdzové N,, Núdzové svetidlo 3h dočasné IP43, P=11W	kus	11,000	78,16	859,76
53	M	345955K001	Hmoždinka PA plast : HM 8/1 (pre skrutky D4+5/>45mm)	kus	200,000	0,09	18,00
54	K	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku 1-CXKE-R-J 3x1,5	m	550,000	0,49	269,50
55	K	210800115	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku 1-CXKE-R-J 5x1,5	m	150,000	0,77	115,50
56	M	341210M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x1,5	m	500,000	1,06	530,00
57	M	341210M310	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 5x1,5	m	100,000	1,58	158,00
58	M	341210M311	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-O 5x1,5	m	50,000	1,58	79,00
59	K	210860202	Kábel signálny voľne uložený JYTY 4x1	m	120,000	0,37	44,40
60	K	210950101	Štítok označovací na kábel	kus	40,000	0,35	14,00
61	K	213290040	Demontáž existujúceho zariadenia	hod	120,000	14,86	1 783,20
D M22 156 Montáž oznamovacích,signalizačných a zabezpeč. zariadení							10,99
62	K	220111765	Zmeranie zemného odporu	kus	1,000	10,99	10,99
D M36 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.							780,00
63	K	360020581	Vyvŕtanie otvoru do d 13 mm	kus	300,000	2,60	780,00
D M48 Periodické prevádzkové revízie							1 600,00
64	K	480101001.1	Oživenie systému	kus	1,000	1 600,00	1 600,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 02 - ELEKTRO-Zasuvky 1410

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH		7 147,52	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	7 147,52	23,00%	1 643,93
Cena s DPH		v EUR 8 791,45	

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: 4.3.2025 Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: **Objekt 02 - ELEKTRO-Zasuvky 1410**

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 147,52
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	1 146,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 146,00
D2 - PRÁCE A DODÁVKY M	6 001,52
M21 - 155 Elektromontáže	5 741,52
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.	260,00
M48 - Periodické prevádzkové revízie	0,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 02 - ELEKTRO-Zasuvky 1410

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 147,52

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 146,00

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 146,00

1	K	971033341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	kus	25,000	6,22	155,50
2	K	971042241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v betón. murive hr. do 30 cm	kus	20,000	12,09	241,80
3	K	974031121	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	150,000	1,52	228,00
4	K	974031122	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 7 cm	m	100,000	1,90	190,00
5	K	974031133	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 10 cm	m	40,000	2,98	119,20
6	K	974031135	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 20 cm	m	50,000	4,23	211,50

D D2 PRÁCE A DODÁVKY M 6 001,52

D M21 155 Elektromontáže 5 741,52

9	K	210010002	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 16 mm	m	100,000	1,26	126,00
10	K	210010004	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	m	50,000	1,44	72,00
11	K	210010301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	70,000	1,50	105,00
16	K	210020922	Upchávka protipožiarna - priechod stenou hrúbky 30cm	m2	0,250	406,98	101,75
21	K	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2,5	kus	40,000	1,12	44,80
22	K	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 10-16	kus	10,000	2,18	21,80
23	K	210111012	Zásuvka IP20, x-násobná 10/16A - 250V	kus	43,000	5,40	232,20
24	K	210111032	Zásuvka nást. zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V	kus	12,000	8,34	100,08
28	K	210140461	Ovládač tlač. zapustený IP20, rad.1/0	kus	4,000	2,44	9,76
7	M	345650K201	Rúrka el-inšt PVC ohybná MONOFLEX® 16 : 1416E K50, svetlosivá	m	100,000	0,21	21,00
8	M	345650K204	Rúrka el-inšt PVC ohybná MONOFLEX® 32 : 1432 K50, svetlosivá	m	50,000	0,51	25,50
12	M	345600K000	Krabica KP prístrojová 1-nás : KP 67/2 KA [D71x44] zvisle aj vodorovne max 5 krabíc, sivá	kus	50,000	0,44	22,00
13	M	345600K005	Krabica KP prístrojová 1-nás : KPR 68 KA [D71x66] vodorovne max 3 krabice, sivá	kus	20,000	0,95	19,00
14	M	345641G301	Svorka bezskrútková 3-vodičová WAGO CLASSIC : 222-413 (0,08-2,5÷4mm2) 400V/32A, oranžové páčky, sivá	kus	50,000	0,33	16,50
15	M	345641G501	Svorka bezskrútková 5-vodičová WAGO CLASSIC : 222-415 (0,08-2,5÷4mm2) 400V/32A, oranžové páčky, sivá	kus	50,000	0,58	29,00
17	M	2459B0101	Tmel akrylátový protipožiarny CFS- ACR bal.310ml (biela)	balenie	5,000	21,12	105,60
18	M	357003A061	Ekvipotenciálna prípojnica	.	1,000	41,34	41,34
19	M	921AN06614	Hlavica stl. STOP tlačítko TOTAL	kus	2,000	27,65	55,30
20	M	921AN06617	Hlavica stl. STOP tlačítko CENTRAL	kus	2,000	31,31	62,62
25	M	345410L161	Zásuvka 2-nás. Valena™ : 774390, kompletná (bez oc) biela	kus	43,000	6,51	279,93
26	M	345420L011	Zásuvka 1-nás. Valena™ : 774221, zapustená, bez rámika, s viečkom (oc) IP44, biela	kus	10,000	10,55	105,50
27	M	345431A905	Zásuvka , kovová (Al) vstavaná, s viečkom, kompletná, IP55, 400V	kus	2,000	27,22	54,44
29	M	345955K001	Hmoždinka PA plast : HM 8/1 (pre skrútky D4÷5/>45mm)	kus	100,000	0,09	9,00
30	K	210220452	Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, pevne uložené, bez pripojenia	m	80,000	0,97	77,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	210800014	Vodič Cu CYY 6	m	80,000	0,87	69,60
32	M	341013E032	Vodič 1-žilový Cu 750V, lanko : H07Z-K 6 zeleno-žltý	m	80,000	1,44	115,20
33	K	210800116	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku 1-CXKE-R-J 5x2,5	m	430,000	0,90	387,00
34	K	210800118	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku 1-CXKE-R-J 5x6-16	m	50,000	1,73	86,50
35	M	341210M110	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x1,5	m	210,000	1,06	222,60
36	M	341210M111	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-O 3x1,5	m	50,000	1,06	53,00
37	M	341210M120	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 3x2,5	m	350,000	2,05	717,50
38	M	341210M320	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 5x2,5	m	80,000	2,26	180,80
39	M	341210M350	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 5x10	m	50,000	11,10	555,00
40	K	210860202	Kábel signálny voľne uložený JYTY 4x1	m	120,000	0,37	44,40
41	M	341812I762	Kábel dátový F/FTP - CAT 6A, tienený : Belden 10GXE01, 4X2XAWG23 (LSOH) bezhalogénový, fialový	m	120,000	0,71	85,20
44	K	480101001	Oživenie systému	kus	1,000	1 480,00	1 480,00
42	K	210950101	Štítok označovací na kábel	kus	20,000	0,35	7,00
D M36 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.							260,00
43	K	360020581	Vyvrtnutie otvoru do d 13 mm	kus	100,000	2,60	260,00
D M48 Periodické prevádzkové revízie							0,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 03 - Stavebné úpravy-zateplenie fasády budovy a súvisiace práce

JKSO:

Miesto: Ipeľský Sokolec

KS:

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ:

Obec Ipeľský Sokolec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BeKoMaX s.r.o.

IČO:

51845733

IČ DPH:

SK2120807733

Projektant:

ELZAR

IČO:

42115477

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

67 865,55

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

67 865,55

23,00%

15 609,08

Cena s DPH

v EUR

83 474,63

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

4.3.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 03 - Stavebné úpravy-zateplenie fasády budovy a súvisiace práce

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	67 865,55
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	64 471,14
2 - ZÁKLADY	4 801,63
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	54,18
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	47 368,09
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	12 247,24
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	3 394,41
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	304,18
764 - Konštrukcie klampiarske	994,40
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 646,11
783 - Nátery	449,72

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 03 - Stavebné úpravy-zateplenie fasády budovy a súvisiace práce

Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.

Dátum: 04.03.2025

Projektant: ELZAR

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

67 865,55

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

64 471,14

D 2 ZÁKLADY

4 801,63

1	K	216904112	Očistenie stien akéhokoľvek muriva tlakovou vodou	m2	551,450	5,49	3 027,46
2	K	216904391	Ručné dočistenie ocelel. kefou	m2	258,625	6,86	1 774,17

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

54,18

3	K	310278841	Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepálenými tvárniciami v murive akejkolvek hrúbky	m3	0,324	167,21	54,18
---	---	-----------	--	----	-------	--------	-------

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

47 368,09

4	K	612474112	Omiетка vnút. stien zo such.zm. štuková+cem. prednástrekk Baumit	m2	2,000	12,11	24,22
5	K	622421132	Omiетка vonk. stien vápenná hladká zlož. III	m2	258,625	20,25	5 237,16
6	K	622464222	Vonkajšia omiетка stien tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	517,250	14,27	7 381,16
7	K	622464311	Vonk. omiетка stien ušľacht. mozaik. so zákl.náter.hr.zrna 2 mm	m2	64,834	25,02	1 622,15
8	K	622466111	Príprava podkladu,pod omietky vonk.stien, strojne,nanáš. ručne hr.2 mm	m2	551,450	6,84	3 771,92
9	K	625253120	Zateplenie vonk. konštr.doskami Knauf (Nobasil) FKD S Thermal systém hr. 200 mm bez omietky	m2	436,750	52,42	22 894,44
10	K	625991303	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. hr. 30 mm	m2	40,800	24,85	1 013,88
11	K	62599131012	Zatepl. systém stierka a extrudovaný polyst. dosky XPS hr.120 mm	m2	93,010	36,77	3 419,98
12	K	629991102	Spevnenie rohov - okenný profil	m	248,750	2,01	499,99
13	K	6299913131	Soklový profil zakladací pre 15cm hr. fasádne dosky	m	78,100	9,19	717,74
14	K	629994005	Rohová lišta PVC s odkvapničkou k zateplovaniu stien	m	66,800	2,85	190,38
15	K	629994006	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien	m	76,800	1,83	140,54
16	K	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,040	1 783,89	71,36
17	K	632450234	Spádový cem. poter zhotov. v ploche zo such.zmesí hr.25-60mm	m2	11,100	34,52	383,17

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

12 247,24

18	K	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	690,000	2,25	1 552,50
19	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	m2	2 070,000	1,18	2 442,60
20	K	941941841	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	690,000	1,51	1 041,90
21	K	965042231	Búr. podkl. betón alebo liat. asfalt hr. nad 10 cm do 4 m2	m3	2,300	83,08	191,08
22	K	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	0,800	77,82	62,26
23	K	965081813	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	m2	11,100	3,19	35,41
24	K	978036151	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 50 %	m2	517,250	0,88	455,18
25	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	19,519	10,51	205,14
26	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	419,659	0,32	134,29
27	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	19,519	8,85	172,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	19,519	42,21	823,90
29	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	6,100	18,90	115,29
30	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	164,048	30,57	5 014,95

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 3 394,41

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 304,18

31	K	711111210	Zhotov. izolácie proti vlhkosti -stierka hydroizol.na betón	m2	11,100	14,48	160,73
32	K	711132101	Zhotov. izolácie proti vlhkosti s protiradarovou odoln. zvislá	m2	15,000	3,41	51,15
33	M	6282D16012	Fólia nopová	m2	18,000	4,01	72,18
34	K	711199095	Zhotov. izolácie proti vlhkosti - vlož.kĺznej a ochr.sieťoviny do stierky	m2	11,100	1,78	19,76
35	K	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,014	26,07	0,36

D 764 Konštrukcie klampiarske 994,40

36	K	764410330	Klomp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 250	m	18,500	9,21	170,39
37	K	764410340	Klomp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 300	m	46,050	11,03	507,93
38	K	764410350	Klomp. AL hr. 0,8 oplechovanie parapetov rš 330	m	3,300	13,45	44,39
39	K	764421270	Klomp. PZ pl. oplechovanie ríms rš 430mm	m	7,000	18,56	129,92
40	K	764430230	Klomp. PZ pl. oplechovanie soklíka terasy rš 420mm	m	9,000	15,34	138,06
41	K	998764101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,066	56,15	3,71

D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné 1 646,11

42	K	767833100	Montáž rebríkov do muríva s bočnicami	m	5,400	16,35	88,29
43	K	767851802	Demontáž rebríkov s bočnicami z profil.ocele	m	5,400	14,06	75,92
44	M	553954540	Rebrík oceľový s ochranným košom jestvujúci	kus	1,000	1 480,50	1 480,50
45	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	2,470	0,57	1,40

D 783 Nátery 449,72

46	K	783201821	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. opálením	m2	32,100	6,49	208,33
47	K	783222100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné	m2	32,100	4,90	157,29
48	K	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	m2	32,100	2,62	84,10

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 04 - Stavebné úpravy - okapové chodníky

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		3 420,07	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	3 420,07	23,00%	786,62
Cena s DPH		v EUR 4 206,69	

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: **Objekt 04 - Stavebné úpravy - okapové chodníky**

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	3 420,07
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	3 420,07
1 - ZEMNE PRÁCE	717,43
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	893,36
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 809,28

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 04 - Stavebné úpravy - okapové chodníky

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 3 420,07

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 3 420,07

D 1 ZEMNE PRÁCE 717,43

1	K	139711101	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4	m3	6,100	94,65	577,37
2	K	162201201	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	6,100	9,37	57,16
3	K	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m horn. tr. 1-4	m3	6,100	3,44	20,98
4	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	6,100	9,50	57,95
5	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	6,100	0,65	3,97

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 893,36

6	K	631571004	Násyp zo štrkopiesku 0-32 tr. I	m3	8,400	52,61	441,92
7	K	632451441	Vyspravenie povrchu okapového chodníka	m2	35,800	12,61	451,44

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 809,28

8	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu s bočnou oporou	m	41,100	6,81	279,89
9	M	592173208	Obrubník parkový 500x150x50mm-sivá	kus	83,600	2,00	167,20
10	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	2,466	98,99	244,11
11	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	30,725	36,39	1 118,08

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 05 - Rekuperácia, decentralizovaná - pracovné priestory

JKSO:

Miesto: Ipeľský Sokolec

KS:

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ:

Obec Ipeľský Sokolec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BeKoMaX s.r.o.

IČO:

51845733

IČ DPH:

SK2120807733

Projektant:

ELZAR

IČO:

42115477

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

16 051,96

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

16 051,96

23,00%

3 691,95

Cena s DPH

v EUR

19 743,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

4.3.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 05 - Rekuperácia, decentralizovaná - pracovné priestory

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	16 051,96
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	16 051,96
799 - PSV ostatné	16 051,96

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 05 - Rekuperácia, decentralizovaná - pracovné priestory

Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.

Dátum: 04.03.2025

Projektant: ELZAR

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

16 051,96

D

D1

PRÁCE A DODÁVKY PSV

16 051,96

D

799

PSV ostatné

16 051,96

1	K	999997004	Dodávka,montáž a kábeláž systému	súb.	1,000	3 285,00	3 285,00
2	M	484020000	InVENTer iV - Office	kus	7,000	851,08	5 957,56
3	M	484020100	Regulátor sMove s8 S	kus	2,000	262,93	525,86
4	M	484020200	InVENTer X - Flow	kus	2,000	2 989,10	5 978,20
5	M	484020300	Inštalčná sada,2x prechodka + mriežka	kus	2,000	152,67	305,34

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 06 - Stavebné úpravy- zateplenie strechy budovy a súvisiace práce

JKSO:

Miesto: Ipeľský Sokolec

KS:

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ:

Obec Ipeľský Sokolec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BeKoMaX s.r.o.

IČO:

51845733

IČ DPH:

SK2120807733

Projektant:

ELZAR

IČO:

42115477

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

32 017,05

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

32 017,05

23,00%

7 363,92

Cena s DPH

v EUR

39 380,97

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

4.3.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 06 - Stavebné úpravy- zateplenie strechy budovy a súvisiace práce

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	32 017,05
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	13 200,04
2 - ZÁKLADY	38,38
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	11 774,61
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 387,05
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	18 817,01
712 - Povlakové krytiny	8 209,25
713 - Izolácie tepelné	3 294,03
721 - Vnútoraná kanalizácia	20,95
762 - Konštrukcie tesárske	1 929,48
764 - Konštrukcie klampiarske	4 440,50
783 - Nátery	922,80

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 06 - Stavebné úpravy- zateplenie strechy budovy a súvisiace práce

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 32 017,05

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 13 200,04

D 2 ZÁKLADY 38,38

1	K	278381532	Kotviace bloky pre anténu z betónu tr. B 20(C16/20) zložitosť 2	m3	0,200	191,88	38,38
---	---	-----------	---	----	-------	--------	-------

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 11 774,61

2	K	317352311	Montáž atikového prvku Austrotherm	m	95,000	10,30	978,50
3	M	2831C4902	Atikový prvok Austrotherm	kus	48,450	222,83	10 796,11

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 1 387,05

4	K	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	m3	3,285	55,51	182,35
5	K	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	9,817	9,05	88,84
6	K	979011121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	9,817	6,34	62,24
7	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,817	10,84	106,42
8	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	186,523	0,33	61,55
9	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	9,817	9,13	89,63
10	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	9,817	43,55	427,53
11	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	3,484	31,54	109,89
12	K	999990004	Konštrukcie a práce menej náročné-stožiary a antény	hod	15,000	17,24	258,60

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 18 817,01

D 712 Povlakové krytiny 8 209,25

13	K	712300832	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 2-vrstvovej	m2	293,000	0,64	187,52
14	K	712371801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevn.terčami so zvarením	m2	393,271	7,76	3 051,78
15	M	283220620	Fólia HYDROIZOLAČNÁ PVC hr. 1,5 š.1300mm	m2	454,117	8,26	3 751,01
16	K	712391171	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	m2	393,271	2,03	798,34
17	M	693665140	Geotextília polypropylénová 300g/m2	m2	432,598	0,93	402,32
18	K	998712101	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	0,762	23,99	18,28

D 713 Izolácie tepelné 3 294,03

19	K	713111111	Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	m2	210,371	1,27	267,17
20	M	2831BA202	Doska spádová Isover EPS 100S	m3	1,039	94,39	98,07
21	M	2837640204	Polystyrén ESP 100 hr. 5 cm bloky anteny	m2	0,800	3,57	2,86
22	M	2837640806	Polystyrén EPS 100 S hr. 20 cm	m2	201,200	12,80	2 575,36
23	K	713111122	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pribitie	m2	30,000	3,56	106,80
24	M	2837640200	Polystyrén EPS 100 S hr. 3 cm	m2	30,600	2,34	71,60
25	K	713131111	Montáž tep. izolácie stien doskami	m2	30,400	1,96	59,58
26	M	2837640200	Polystyrén EPS 100 S hr. 3 cm	m2	31,000	2,34	72,54
27	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	47,393	0,85	40,05

D 721 Vnúťorná kanalizácia 20,95

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	721170966	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 140	kus	1,000	14,38	14,38
29	K	721171111	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 140x2,8	m	0,300	20,95	6,29
30	K	998721201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,283	0,98	0,28

D 762 Konštrukcie tesárske 1 929,48

31	K	762512235	Položenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na drev. podklad, pribíjaním	m2	30,000	3,82	114,60
32	M	607262460	<i>Doska OSB 3 SE 2500x1250x20,5 mm</i>	<i>m2</i>	<i>32,400</i>	<i>10,78</i>	<i>349,27</i>
33	K	762512255	Položenie podláh pod PVC z drevotriesk. dosiek na betón	m2	30,000	11,45	343,50
34	K	762521104	Položenie podláh z dosiek hrubých nehotovaných na zraz	m2	30,000	3,80	114,00
35	M	605126080	<i>Fošňa SM omietaná hr.50 mm</i>	<i>m3</i>	<i>3,240</i>	<i>281,85</i>	<i>913,19</i>
36	K	762595000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži	m3	3,890	5,28	20,54
37	K	998762102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	t	1,795	41,44	74,38

D 764 Konštrukcie klampiarske 4 440,50

38	K	764221220	Stenová lišta PZ poplast. plechu r.š.100mm- K8	m	13,500	27,36	369,36
39	K	764323220	Klamp. PZ pl.popl. odkvapov lepená krytina rš 250	m	24,330	9,00	218,97
40	K	764334850	Klamp. demont. lem. múrov lep.kryt.+krycí pl. 500	m	60,900	0,75	45,68
41	K	764339810	Klamp. demont. lem. komínov na vln. krytine v ploche - 30ST	m2	2,800	2,04	5,71
42	K	764352203	Klamp. PZ pl.popl. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5m-	m	24,500	20,87	511,32
43	K	764359212	Klamp. PZ pl.popl. žľaby kotlík konický pre rúry o d-125	kus	4,000	21,66	86,64
44	K	764359820	Klamp. demont. kotlík oválny -30ST	kus	4,000	2,49	9,96
45	K	764430251	Klamp. PZ pl. oplechovanie múrov rš 690-poplast.plech - K4	m	87,000	22,56	1 962,72
46	K	764430260	Klamp. PZ pl.popl. oplechovanie múrov rš 850 mm - K5	m	8,000	26,62	212,96
47	K	764430840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	95,000	1,15	109,25
48	K	764454203	Klamp. PZ pl.popl. rúry odpadové kruhové d-125 mm	m	38,300	20,55	787,07
49	K	764454223	Montáž PZ popl.plech horné koleno d-125 mm	kus	4,000	3,85	15,40
50	K	764454233	Montáž PZ popl. plech výtokové koleno d-125 mm	kus	6,000	3,85	23,10
51	K	764454801	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-100	m	38,300	0,73	27,96
52	K	764731111	Oplechovanie múrov rš 120 mm poplast.ocel'.PZ plechu	m	2,400	7,56	18,14
53	K	998764101	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,626	57,93	36,26

D 783 Nátery 922,80

54	K	783782203	Nátery tesárskych konštr. Lastanoxom Q (Bochemit QB-inovovaná náhrada)	m2	120,000	4,21	505,20
55	K	783784203	Nátery tesárskych konštr. Pyronitom	m2	120,000	3,48	417,60

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 07 - Stavebné úpravy - výmena vonkajších výplní otvorov

JKSO:

Miesto: Ipeľský Sokolec

KS:

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ:

Obec Ipeľský Sokolec

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

BeKoMaX s.r.o.

IČO:

51845733

IČ DPH:

SK2120807733

Projektant:

ELZAR

IČO:

42115477

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

66 711,98

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

66 711,98

23,00%

15 343,76

Cena s DPH

v EUR

82 055,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

4.3.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 07 - Stavebné úpravy - výmena vonkajších výplní otvorov

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	66 711,98
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	4 513,14
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	2 605,26
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 907,88
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	62 198,84
764 - Konštrukcie klampiarske	94,72
766 - Konštrukcie stolárske	49 197,91
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	1 833,70
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	342,55
783 - Nátery	885,61
786 - Čalunnícke úpravy	9 844,35

ROZPOČET

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 07 - Stavebné úpravy - výmena vonkajších výplní otvorov

Miesto: Ipeľský Sokolec
Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec
Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.

Dátum: 04.03.2025
Projektant: ELZAR
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu66 711,98

D D1PRÁCE A DODÁVKY HSV4 513,14

D 6ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE2 605,26

1	K	612409991	Začistenie omietky okolo okien a podlah	m	441,700	2,49	1 099,83
2	K	648951411	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 25 cm	m	2,000	6,04	12,08
3	M	6119000300	Parapetná doska vnútorná z drevotriesky laminovanej š.250mm	m	2,100	18,48	38,81
4	K	648952421	Osadenie parapetných dosák drevených š. do 50 cm	m	35,850	8,18	293,25
5	M	6119000200	Parapetná doska vnútorná z drevotriesky laminovanej š.450mm	m	37,643	30,85	1 161,29

D 9OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE1 907,88

6	K	962081141	Búranie priečok zo sklenených tvárnic hr. do 15 cm	m2	4,700	10,15	47,71
7	K	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 1 m2	m2	18,425	19,13	352,47
8	K	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	m2	56,700	9,21	522,21
9	K	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní do 2 m2	m2	11,500	12,50	143,75
10	K	968071137	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	kus	2,000	5,33	10,66
11	K	968072559	Vybúranie kov. vrát nad 5 m2	m2	12,960	4,35	56,38
12	K	968072747	Vybúranie kov. stien výkladových nad 4 m2	m2	14,000	5,68	79,52
13	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,024	13,34	93,70
14	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	133,456	0,40	53,38
15	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,024	11,24	78,95
16	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	7,024	53,60	376,49
17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	2,387	38,82	92,66

D D2PRÁCE A DODÁVKY PSV62 198,84

D 764Konštrukcie klampiarske94,72

18	K	764410850	Klamp. demont. parapetov rš 330	m	61,150	1,42	86,83
19	K	998764202	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	1,667	4,74	7,89

D 766Konštrukcie stolárske49 197,91

20	K	766629119	Montáž okien a dverí plastových-izolačné trojsklo,celoobv.kovanie,biele	m	420,900	13,12	5 522,21
21	M	611402250	Plastové jednokrídlové vchodové dvere 800x1970mm-2v	kus	2,000	537,92	1 075,84
22	M	611405190	Plast.okno 1-krídlové sklopné 1150x500mm,ozn.1	kus	17,000	239,29	4 067,93
23	M	611405200	Plast.okno 1-krídl. otvár.-sklop. 1200x1750mm,ozn.2	kus	28,000	844,68	23 651,04
24	M	611405201	Plast.okno 1-krídl.otvár.-sklop. 600x1200mm, ozn.3	kus	12,000	300,00	3 600,00
25	M	611405209	Plastové dvere 2-krídl.presklené 1450x2150mm, ozn.4d	kus	1,000	1 277,02	1 277,02
26	M	611405210	Plastové dvere 2-krídlové presklené 1500x2350mm,ozn.5d	kus	1,000	1 402,26	1 402,26
27	M	611405211	Plastové vonkajšie dvere 1-krídlové plné 900x1970mm,ozn.1v	kus	1,000	543,43	543,43
28	M	611405219	Zaskl. stena hliník. vstup.2-krídl.dvermi a svetl.3150x2150mm,ozn.zs1	kus	1,000	3 405,32	3 405,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	611405220	Plast. zaskl. stena 2-krídl.balk.dverami a svetlík.3250x2150mm,ozm.zs2	kus	1,000	2 644,65	2 644,65
30	M	611405229	Plast. zaskl.stena schodísk.pevná 2000x2350mm,ozn.zs3	kus	1,000	1 611,55	1 611,55
31	K	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	619,782	0,64	396,66
D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							1 833,70
32	K	767651230	Montáž vrát otočných do oceľovej zárubne, do 13 m2	kus	1,000	68,73	68,73
33	M	553448490	Vráta oceľové dvojkrídlové otváracé zateplené 3600x3600 mm	kus	1,000	1 739,25	1 739,25
34	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	t	0,528	48,72	25,72
D 781 Obklady z obkladačiek a dosiek							342,55
35	K	781645230	Montáž obkladov parapetov z obkl hutných,polohutných do tmelu,odkvapnice	m	23,300	8,53	198,75
36	M	597658300	Obkladačky keramické vnútorné	m2	9,200	15,10	138,92
37	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,206	23,67	4,88
D 783 Nátery							885,61
38	K	783894322	Náter omietok stien ekolog riediteľ vodou univerzál bielym 2x	m2	220,850	4,01	885,61
D 786 Čalunnicke úpravy							9 844,35
39	K	786631111	Exterierova žalúzia,kastlík s priznaním krycím plechom,hliníková lamela,mechanické ovládanie	m2	60,495	162,73	9 844,35

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 08 - Stavebné úpravy pre WC imobilných

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		2 327,65	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	2 327,65	23,00%	535,36
Cena s DPH		v EUR	2 863,01

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 08 - Stavebné úpravy pre WC imobilných

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	2 327,65
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	1 004,69
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	67,63
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	215,08
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	721,98
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	1 322,96
725 - Zariaďovacie predmety	56,22
763 - Konštrukcie - drevostavby	21,63
766 - Konštrukcie stolárske	444,94
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	209,67
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	565,44
784 - Maľby	25,06

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 08 - Stavebné úpravy pre WC imobilných

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 327,65

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 1 004,69

D 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE 67,63

1	K	317121251	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1050-1800 mm	kus	3,000	11,04	33,12
2	M	5934A1211	Preklad HELUZ 14,5 - 125 /36/	kus	3,030	11,39	34,51

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE 215,08

3	K	612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	m2	2,340	16,90	39,55
4	K	612458111	Vyspravenie povrchu zvislých konštrukcií stien s maltou	m2	13,300	1,79	23,81
5	K	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýhy	m3	1,000	151,72	151,72

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 721,98

6	K	952901111	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	4,800	4,41	21,17
7	K	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	m2	3,515	2,78	9,77
8	K	965043431	Búranie bet. podkladu s poterom plochy do 4 m2	m3	0,960	117,48	112,78
9	K	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	4,800	2,17	10,42
10	K	967031132	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	m2	1,890	6,77	12,80
11	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídliel dvier do 2 m2	kus	2,000	0,69	1,38
12	K	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	2,940	22,52	66,21
13	K	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 60 cm	m3	0,284	86,90	24,68
14	K	974031669	Vysekanie rýh v teh. murive pre nosníky do 15 x 45 cm	m	1,250	14,55	18,19
15	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,125	12,51	51,60
16	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	78,375	0,38	29,78
17	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,125	10,54	43,48
18	K	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	t	4,125	4,27	17,61
19	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,125	50,25	207,28
20	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	2,606	36,39	94,83

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV 1 322,96

D 725 Zariaďovacie predmety 56,22

21	K	725291111	Montáž ostat. prísl. toal. dosky,mydel.vešiaka,držiaka	súbor	2,000	2,55	5,10
22	M	2863C0101	Sklopné madlo nerezové	kus	1,000	28,90	28,90
23	M	2863C0102	Pevné madlo nerez	kus	1,000	22,22	22,22

D 763 Konštrukcie - drevostavby 21,63

24	K	763127311	SDK inštalačná predsadená stena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, RBI 12,5 mm	m2	1,250	17,30	21,63
----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 766 Konštrukcie stolárske 444,94

25	K	766661522	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. nad 0,8m	kus	1,000	29,51	29,51
26	M	611640070	Dvere vnútorné plné 90x197 cm s kovaním,klúčky,cylindrický zámok ,ľavé	kus	1,000	144,62	144,62

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	766669111	Dokovanie závesov na zár. univ. pri mont. kompl. dvier 1-kr.	kus	1,000	5,13	5,13
28	K	766682113	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl. hr. steny cez 350 mm	kus	1,000	56,38	56,38
29	M	6118A0540	Zárubne s obkladovými lištami do 45 cm 100 x 197 cm	kus	1,000	207,82	207,82
30	K	998766101	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,048	30,86	1,48

D 771 Podlahy z dlaždíc keramických 209,67

31	K	771272811	Montáž prechodovej lišty	m	1,000	4,97	4,97
32	M	197740100	Lišta prechodová nerezová šír. 30 mm	m	1,000	10,91	10,91
33	K	771573206	Montáž keram. podláh z dlažby veľkoformátovej do lepidla flex	m2	4,800	21,41	102,77
34	M	597637251	Dlažba keramická GRES 300x300x8 mm	m2	5,040	17,55	88,45
35	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	t	0,116	22,19	2,57

D 781 Obklady z obkladačiek a dosiek 565,44

36	K	781447844	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex. v obmedz. priest., škár. Ceresit CE33 200x200mm	m2	14,390	22,01	316,72
37	M	597671600	Obkl. ker. RAKODUR 300x200x8 mm	m2	15,110	15,78	238,44
38	K	781494111	Montáž a dodávka plastových profilov do flexib. lepidla, roh	m	4,300	1,04	4,47
39	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,262	22,19	5,81

D 784 Maľby 25,06

40	K	784453113	Maľby dizperzné dvojnásobné so základným náterom jednofarebné v miestnostnostiach v. do 3.8 m	m2	14,000	1,79	25,06
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:

Objekt 09 - Stavebné úpravy -zateplenie nevykurovaného priestoru

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			12 466,59
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	12 466,59	23,00%	2 867,32
Cena s DPH		v EUR	15 333,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

4.3.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 09 - Stavebné úpravy -zateplenie nevykurovaného priestoru

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	12 466,59
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	11 713,59
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	10 826,83
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	886,76
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	753,00
783 - Nátery	753,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 09 - Stavebné úpravy -zateplenie nevykurovaného priestoru

Miesto: Ipeľský Sokolec

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec

Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 466,59

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV

11 713,59

D 6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

10 826,83

1	K	611421122	Omietka vnút. váp. stropov rovných hladká	m2	165,800	12,17	2 017,79
2	K	611481111	Potiahnutie vnút. stropov -sklotextílnou mriežkou	m2	165,800	9,06	1 502,15
3	K	612421626	Omietka vnút. stien vápenná hladká	m2	36,700	10,65	390,86
4	K	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	36,700	6,33	232,31
5	K	625253105	Zateplenie vonk. konštr.doskami Knauf (Nobasil) FKD S Thermal systém BAUMIT hr. 50 mm bez omietky	m2	37,400	29,09	1 087,97
6	K	625253108	Zateplenie vonk. konštr.doskami Knauf (Nobasil) FKD S Thermal systém BAUMIT hr. 80 mm bez omietky	m2	165,800	33,75	5 595,75

D 9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

886,76

7	K	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	165,800	3,72	616,78
8	K	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	8,560	31,54	269,98

D D2 PRÁCE A DODÁVKY PSV

753,00

D 783 Nátery

753,00

9	K	783894312	Náter omietok stropov ekolog riediteľ vodou univerzál bielym 2x	m2	165,800	3,82	633,36
10	K	783894322	Náter omietok stien ekolog riediteľ vodou univerzál bielym 2x	m2	36,700	3,26	119,64

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 10 - Sadové úpravy

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH		6 455,39	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	6 455,39	23,00%	1 484,74
Cena s DPH		v EUR 7 940,13	

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 10 - Sadové úpravy

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	6 455,39
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	6 455,39
1 - ZEMNE PRÁCE	6 455,39

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 10 - Sadové úpravy

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 6 455,39

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 6 455,39

D 1 ZEMNE PRÁCE 6 455,39

1	K	183103313	Výsadba stromov	kus	17,600	90,38	1 590,69
2	K	052130100	TILIA CORDATA „RANCHO"	ks	13,200	222,45	2 936,34
3	K	052130200	ACER CAMPESTRE	ks	2,200	463,82	1 020,40
4	K	052311100	ABIES ALBA	ks	2,200	412,71	907,96

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 11 - Ostatné - stoličkový výťah - schodisková plošina

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			9 250,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	9 250,00	23,00%	2 127,50
Cena s DPH		v EUR	11 377,50

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: **Objekt 11 - Ostatné - stoličkový výťah - schodisková plošina**

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	9 250,00
D1 - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	9 250,00
PRÁCE A DODÁVKY INÉ - PRÁCE A DODÁVKY INÉ	9 250,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 11 - Ostatné - stoličkový výťah - schodisková plošina

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							9 250,00
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY INÉ					9 250,00
D	PRÁCE A DODÁ PRÁCE A DODÁVKY INÉ						9 250,00
1	M	553000020	Stoličkový výťah - schodisková plošina	ks	1,000	9 250,00	9 250,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 12 - Vykurovanie

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH			46 606,64
DPH	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	46 606,64	23,00%	10 719,53
Cena s DPH		v EUR	57 326,17

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ			
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	4.3.2025	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 12 - Vykurovanie

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	46 606,64
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	46 056,64
713 - Izolácie tepelné	1 091,68
732 - Strojovne	26 925,44
733 - Rozvod potrubia	7 981,06
734 - Armatúry	1 787,66
735 - Vykurovacie telesá	8 073,10
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	197,70
D2 - PRÁCE A DODÁVKY M	550,00
M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení	550,00

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 12 - Vykurovanie

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 46 606,64

D D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV 46 056,64

D 713 Izolácie tepelné 1 091,68

1	K	713401204	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	150,000	2,70	405,00
2	M	283771283	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 18 x 20 mm	m	20,000	1,32	26,40
3	M	283771284	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 28 x 20 mm	m	98,000	1,76	172,48
4	M	2837712840	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 22 x 20 mm	m	20,000	1,50	30,00
5	M	283771285	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 35 x 20 mm	m	12,000	1,94	23,28
6	K	713401207	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer 42-70	m	6,000	3,03	18,18
7	M	283771286	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 40 x 20 mm	m	6,000	2,25	13,50
8	K	713401304	Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer do 38	m	54,000	3,04	164,16
9	M	283771275	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 32 x 30 mm	m	16,000	3,39	54,24
10	M	283771276	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 40 x 30 mm	m	12,000	3,90	46,80
11	M	283771278	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 15 x 30 mm	m	18,000	2,74	49,32
12	M	2837712785	Izolácia potrubia Tubolit DG DN 10 x 30 mm	m	20,000	2,49	49,80
13	K	713401307	Montáž rúrok z PE hr. 30 mm, vnút. priemer 42-70	m	12,000	3,21	38,52

D 732 Strojovne 26 925,44

14	K	732451331	Montáž tepelného čerpadla (vzduch/voda) podľa projektu a doidávky VEISSMANN	súbor	2,000	1 662,14	3 324,28
15	M	4261G0676D1	Čerpadlo tepelné Vitocal 200-S AWB-E -201.D 400V	kus	2,000	8 603,50	17 207,00
16	M	4261G0676D10	Koncový odpor	kus	2,000	7,34	14,68
17	M	4261G0676D131	RMS M32 DN32 so zmiešavačom	kus	2,000	605,47	1 210,94
18	M	4261G0676D16	Upevnenie na stenu pre rozdeľovač/2ks/	kus	1,000	31,01	31,01
19	M	4261G0676D17	Uvedenie do prevádzky - Vitocal200-S	kus	2,000	384,00	768,00
20	M	4261G0676D18	Dopojenie chladiaceho okruhu	kus	2,000	132,00	264,00
21	M	4261G0676D19	UDP rozširovacej sady pre 1 vyk. okruh	kus	2,000	26,32	52,64
22	M	4261G0676D191	Obhliadka pred UDP	kus	1,000	43,20	43,20
23	M	4261G0676D2	Konzola vonkajšej jednotky	kus	2,000	90,58	181,16
24	M	4261G0676D3	Inštalčná sada 10/16	kus	2,000	719,71	1 439,42
25	M	4261G0676D4	Výhrevný pás pre vaňu	kus	2,000	121,58	243,16
26	M	4261G0676D5	Membránova ex. nádoba Vitoset typ N35	kus	2,000	47,33	94,66
27	M	4261G0676D6	Ventil pre membránovú ex. nádobu	kus	2,000	46,61	93,22
28	M	4261G0676D7	Komunikačný modul LON do reg. Vitotronic 300-K/typ MW2/.K	kus	1,000	164,02	164,02
29	M	4261G0676D8	Komunikačný modul LON do Vitotronic 100 /typ GC1/,	kus	1,000	164,02	164,02
30	M	4261G0676D9	Spojovací kábel LON	kus	1,000	34,27	34,27
31	M	4261G0676D91	Modulárny rozdeľovač DN25 dvojnásobný	kus	1,000	346,80	346,80
32	M	4261G0676D92	Doplnková sada pre 1 vyk. okruh so zmiešavacom	kus	1,000	203,18	203,18
33	M	4261G0676D94	rozširovacia sada pre VO so zmiešavacom	kus	1,000	260,30	260,30
34	M	4261G10028	Servomotor Typ SR 10,230/50Hz	kus	2,000	147,70	295,40
35	K	732999907	Strojovne, HZS T6 Vykurovací skúška	hod	24,000	20,42	490,08

D 733 Rozvod potrubia 7 981,06

36	K	733110808	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových do DN 50	m	370,000	2,07	765,90
37	K	733122223	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 15/ 18x2/	m	98,000	8,08	791,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	733122224	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 20 /22X1,5/	m	146,000	8,22	1 200,12
39	K	733122225	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním D 25/28X1,5/	m	98,000	9,24	905,52
40	K	733122226	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním DN 32	m	12,000	11,10	133,20
41	K	733122228t	Potrubie z pozinkovanej ocele hladké spojované lisovaním tvarovky	%	50,980	27,62	1 407,86
42	K	733223201	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 12	m	20,000	16,38	327,60
43	K	733223202	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 15	m	18,000	17,33	311,94
44	K	733223206	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 35	m	18,000	50,44	907,92
45	K	733223207	Potrubie Cu tvrdé-tvrde pájkovanie d 42	m	12,000	74,86	898,32
46	K	733291101	Tlaková skúška potrubia Cu do d 35	m	56,000	0,74	41,44
47	K	733291102	Tlaková skúška potrubia Cu do d 64	m	12,000	0,90	10,80
48	K	733291105	Tlaková skúška potrubia do d 35	m	354,000	0,53	187,62
49	K	733890801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt potrubia vodor. 100m v. do 6m	t	1,850	49,18	90,98

D 734

Armatúry

1 787,66

50	K	734212112	Ventil odvodušňovací závitový samočinný MTR DN 10	kus	11,000	2,74	30,14
51	K	734222618	Ventil regul. závit. s hlavou termost. ovlád. IVAR VS2102-1/2/ K -bočné/	kus	37,000	23,14	856,18
52	K	734242415	Ventily spätné závitové priame PN 16 do 110°C G 5/4	kus	2,000	9,89	19,78
53	K	734261419	Skrutkovanie regulačné radiátorové rohové G 1/2 IVAR DS 302 1/2	kus	37,000	5,72	211,64
54	K	734291112	Kohúty plniace a vypúšťacie G 3/8	kus	11,000	6,50	71,50
55	K	734291245	Filter závitový priamy s vnút. závitmi PN 16 do 130°C G 1 1/4	kus	2,000	6,50	13,00
56	K	734292712	Kohút guľový priamy G 3/8 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	2,000	18,58	37,16
57	K	734292713	Kohút guľový priamy G 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	2,000	19,38	38,76
58	K	734292716	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	12,000	27,15	325,80
59	K	734292717	Kohút guľový priamy G 1 1/2 PN 42 do 185°C vnútorný závit	kus	2,000	28,55	57,10
60	K	734411111	Teplomery s ochranným púzdom priame typ 160 prev. A	kus	4,000	19,49	77,96
61	K	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	kus	4,000	0,33	1,32
62	K	734424933	Príslušenstvo tlakomerov, prípojky tlakomerov DN 15	kus	4,000	3,87	15,48
63	K	734494121	Ost. meracie armat. návarky metr. závit. M 20x1,5 dl. 220mm	kus	4,000	7,96	31,84

D 735

Vykurovacie telesá

8 073,10

64	K	735111910	Demontáž vykurovacích telies	ks	37,000	14,72	544,64
65	K	735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	6,000	5,14	30,84
66	K	735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	kus	31,000	9,96	308,76
67	K	735159613	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-10S Hdo600/Ldo2000mm	kus	4,000	15,58	62,32
68	K	735159619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. KORAD-11K Hdo600/Ldo2000mm	kus	2,000	14,88	29,76
69	M	484520511	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konvert.a krytmi H600 L600 Korad P90	kus	2,000	110,54	221,08
70	M	484527029	Teleso vyhrievacie doskové jednoduch typ 10S H500 L 500 Korad P90	kus	4,000	97,49	389,96
71	K	735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-21K Hdo600/Ldo2000mm	kus	30,000	15,42	462,60
72	M	484521021	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L600 Korad P90	kus	17,000	98,05	1 666,85
73	M	484521041	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L800 Korad P90	kus	8,000	136,42	1 091,36
74	M	484521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1000 Korad P90	kus	2,000	136,42	272,84
75	M	484521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonvert. typ 21K s krytmi H600 L1200 Korad P90	kus	3,000	156,02	468,06
76	K	735159645	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo600/Ldo2000mm	kus	1,000	17,04	17,04
77	M	484521381	Teleso vyh.doskové dvojité s 2xkonvert. typ 22K s krytmi H600 L1700 Korad P90	kus	1,000	214,80	214,80
78	K	735890801	Vnútrost. prem. vybúr. hmôt vyk. telies vodor. 100m v. do 6m	t	0,850	45,35	38,55

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
79	K	735999906	Vykurovacie telesá, HZS T6 vyregulovanie sustravy	hod	15,000	20,42	306,30
80	K	7359999064	Vykurovanie - uvedenie do prevádzky	hod	20,000	20,42	408,40
81	K	7359999090	Vykurovanie - murárska výpomoc	%	644,920	1,70	1 098,94
82	M	999730000	Ostatný materiál pre ústredné kúrenie	EUR	500,000	0,88	440,00
D 767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							197,70
83	K	7679951010	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg- uloženie potrubia	kg	15,000	9,49	142,35
84	M	553000011	Oceľové konštrukcie pre uchyt. potrubia	kg	15,000	3,69	55,35
D D2 PRÁCE A DODÁVKY M							550,00
D M22 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení							550,00
85	K	2200100010	Elektro časť pre kabeláž dodávka + MTZ v časti elektromontážnej	súbor	1,000	550,00	550,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 13 - Bleskozvod

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH		2 853,41	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	2 853,41	23,00%	656,28
Cena s DPH		v EUR 3 509,69	

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: **Objekt 13 - Bleskozvod**

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	2 853,41
D1 - Práce a dodávky M	2 853,41
D2 - Elektromontáže	2 853,41

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 13 - Bleskozvod

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 2 853,41

D D1 Práce a dodávky M 2 853,41

D D2 Elektromontáže 2 853,41

1	K	Pol2	Drôt zvodový AlMgSi 8mm (1kg=7,4m) 148m	kg	22,000	29,46	648,12
2	K	Pol3	Drôt uzemňovací FeZn 10mm (1kg=1,66m)	kg	18,000	6,34	114,12
3	K	Pol4	Podpera vedenia na plochú strechu PV 21	ks	120,000	2,81	337,20
4	K	Pol5	Chánička FXP - Turbo 32	m	50,000	2,15	107,50
5	K	Pol6	Príchýtka kovová ABPU 40	ks	60,000	1,13	67,80
6	K	Pol7	Krabica bleskozvodová bo zateplenia nastaviteľná	ks	5,000	10,10	50,50
7	K	Pol8	Svorka bleskozvodová odbočovacia nerez	ks	40,000	3,02	120,80
8	K	Pol9	Svorka bleskozvodová krížová nerez	ks	2,000	4,01	8,02
9	K	Pol10	Svorka bleskozvodová skúšobná nerez	ks	5,000	5,30	26,50
10	K	Pol11	Svorka bleskozvodová okapová hliník	ks	5,000	5,26	26,30
11	K	Pol12	Svorka bleskozvodová pripojovacia	ks	3,000	3,61	10,83
12	K	Pol13	Tyč zachytávací AlMgSi 2,0m	ks	2,000	21,18	42,36
13	K	Pol14	Svorka k zachytávacej tyči	ks	4,000	9,79	39,16
14	K	Pol15	Tyč uzemňovacia ZT 2,0m FeZn plná	ks	10,000	36,58	365,80
15	K	Pol16	Svorka k uzemňovacej tyči Sj 02 25mm FeZn	ks	20,000	3,42	68,40
16	K	Pol17	Pomocný inštalačný materiál (rúrky, tesniaci tmel, hmoždiny, vruty, kotvy, zinková farba, príchytka, viazacia páska...)	ks	1,000	148,00	148,00
17	K	Pol18	Montážne a lešenárske práce	ks	1,000	360,00	360,00
18	K	Pol19	Pridružené výkony (doprava, vedenie stavebnej dokumentácie...)	ks	1,000	96,00	96,00
19	K	Pol20	Dokumentácia skutočného vyhotovenia (vyhotovenie 3 kópie)	ks	1,000	96,00	96,00
20	K	Pol21	Revízia správa (vyhotovenie 3 kópie)	ks	1,000	120,00	120,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 14 - Rozpočet -NN Rozvody

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733

IČO: 42115477
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			1 481,44
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	1 481,44	23,00%	340,73
Cena s DPH		v EUR	1 822,17

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:4.3.2025Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 14 - Rozpočet -NN Rozvody

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	1 481,44
D1 - Práce a dodávky M	1 481,44
D2 - Elektromontáže	1 481,44

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 14 - Rozpočet -NN Rozvody

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 1 481,44

D D1 Práce a dodávky M 1 481,44

D D2 Elektromontáže 1 481,44

2	K	Pol17	Kábel pevný CYKY-J 5x2,5mm2	m	150,000	2,81	421,50
3	K	Pol18	Kábel pevný CYKY-J 3x2,5mm2	m	70,000	2,10	147,00
4	K	Pol19	Chánička FXP - Turbo 25	m	20,000	1,58	31,60
5	K	Pol20	Zásuvka LEGRAND Valena biela jednoduchá IP44	ks	2,000	12,50	25,00
6	K	Pol21	Rámik LEGRAND Valena biely 1-násobný	ks	2,000	1,38	2,76
7	K	Pol22	Sporákový spínač PRESTO zapustený	ks	2,000	34,34	68,68
8	K	Pol23	Krabica inštalačná pod omietku	ks	2,000	1,93	3,86
9	K	Pol24	Prúdový chránič bez nadprúdovej ochrany EATON PF6 40A/4P/30mA	ks	1,000	34,90	34,90
12	K	Pol25	Istič EATON PL6 16A/3P B	ks	4,000	13,26	53,04
13	K	Pol26	Istič EATON PL6 16A/1P B	ks	2,000	4,55	9,10
14	K	Pol27	Hrubé inštalačné práce (frézovania, drážkovania, sekanie, prierazy, osadenie inštalačných prvkov...)	ks	1,000	276,00	276,00
15	K	Pol28	Pomocný materiál (vodiče, dutinky, prepojovací hrebeň, upínacia pásy, príchytky, viazacie pásy...)	ks	1,000	112,00	112,00
16	K	Pol29	Prídružené výkony (doprava, vedenie stavebnej dokumentácie...)	ks	1,000	120,00	120,00
17	K	Pol30	Dokumentácia skutočného vyhotovenia (vyhotovenie 3 kópie)	ks	1,000	96,00	96,00
18	K	Pol31	Revízná správa (vyhotovenie 3 kópie)	ks	1,000	80,00	80,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 15 - Vetrание Soc priestorov

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH		3 459,62	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	3 459,62	23,00%	795,71
Cena s DPH		v EUR 4 255,33	

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ			
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	4.3.2025	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 15 - Vetrание Soc priestorov

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	3 459,62
--------------------	----------

ROZPOČET

Stavba:

Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 15 - Vetrание Soc priestorov

Miesto: Ipeľský Sokolec

Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec

Projektant: **ELZAR**

Zhotovitel': BeKoMaX s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 459,62

1	K	2.1	Protidažďová žaluzia Systemair PZ 400x400	ks	2,000	60,73	121,46
2	K	2.6	Potrubie kruhové VZT SPIRO D160	m	8,000	7,46	59,68
3	K	2.13	Potrubie SPIRO VZT kruhové D125	ks	6,000	5,98	35,88
4	K	2.23	T-kus SPIRO kruhový VZT D160-125	ks	6,000	14,45	86,70
5	K	2.24	Potrubie kruhové Flexibilné D125 s izoláciou hr min 20mm	m	8,000	10,28	82,24
6	K	2.25	Ventilátor Xpelair DX premier 200T	ks	8,000	212,46	1 699,68
7	K	2.26	Redukcia SPIRO D160-125	ks	2,000	21,99	43,98
8	K		Montáž spolu	kpl	1,000	760,00	760,00
9	K		Presun hmôt	kpl	1,000	237,50	237,50
10	K		Funkčné skúšky	kpl	1,000	332,50	332,50

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 16 - Zdravotechnika - WC imobilný

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH			804,06
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	804,06	23,00%	184,93
Cena s DPH		v EUR	988,99

Projektant	Spracovateľ		
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ			
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	4.3.2025	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: **Objekt 16 - Zdravotechnika - WC imobilný**

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	804,06
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	804,06
721 - Vnútoraná kanalizácia	10,44
722 - Vnútoraný vodovod	343,10
725 - Zariadenovacie predmety	450,52

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 16 - Zdravotechnika - WC imobilný

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 804,06

D D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV 804,06

D 721 Vnútrotná kanalizácia 10,44

1	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	1,000	3,14	3,14
2	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	1,000	4,64	4,64
3	K	721194111	Prípojka Flexi D 110x2.3 k WC	kus	1,000	2,66	2,66

D 722 Vnútrotný vodovod 343,10

4	K	722190222	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 20	súbor	2,000	98,23	196,46
5	K	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	kus	5,000	8,22	41,10
6	K	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	kus	2,000	2,97	5,94
7	M	999720000	Ostatný materiál pre zdravotno-technické inštalácie	EUR	120,000	0,83	99,60

D 725 Zariaďovacie predmety 450,52

9	K	725112173	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním zvýšený odpad zvislý	súbor	1,000	196,91	196,91
15	K	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	súbor	2,000	10,89	21,78
16	K	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	kus	1,000	1,67	1,67
17	K	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	1,000	3,08	3,08
18	K	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	súbor	1,000	64,07	64,07
19	K	725991813	Murárska výpomoc Zt	%	48,300	3,38	163,01

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt:
Objekt 17 - Zdravotechnika

JKSO:
Miesto: Ipeľský Sokolec

Objednávateľ:
Obec Ipeľský Sokolec

Zhotoviteľ:
BeKoMaX s.r.o.

Projektant:
ELZAR

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 04.03.2025
IČO:
IČ DPH:
IČO: 51845733
IČ DPH: SK2120807733
IČO: 42115477
IČ DPH:

Cena bez DPH		4 364,65	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	4 364,65	23,00%	1 003,87
Cena s DPH		v EUR 5 368,52	

Projektant	Spracovateľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

Objednávateľ	Zhotoviteľ
Dátum a podpis:	Pečiatka
Dátum a podpis:	Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt:

Objekt 17 - Zdravotechnika

Miesto:	Ipeľský Sokolec	Dátum:	04.03.2025
Objednávateľ:	Obec Ipeľský Sokolec	Projektant:	ELZAR
Zhotoviteľ:	BeKoMaX s.r.o.	Spracovateľ:	

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	4 364,65
D1 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	4 364,65
721 - Vnútoraná kanalizácia	43,26
722 - Vnútoraný vodovod	597,75
725 - Zariadenovacie predmety	3 723,64

ROZPOČET

Stavba: Zlepšenie energetickej hosp. budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci

Objekt: Objekt 17 - Zdravotechnika

Miesto: Ipeľský Sokolec Dátum: 04.03.2025

Objednávateľ: Obec Ipeľský Sokolec Projektant: ELZAR

Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 4 364,65

D D1 PRÁCE A DODÁVKY PSV 4 364,65

D 721 Vnútna kanalizácia 43,26

1	K	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	3,000	3,14	9,42
2	K	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	5,000	4,64	23,20
3	K	721194111	Prípojka Flexi D 110x2.3 k WC	kus	4,000	2,66	10,64

D 722 Vnútny vodovod 597,75

4	K	722190222	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 pevné pripoj. DN 20	súbor	3,000	98,23	294,69
5	K	722190401	Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	kus	21,000	8,22	172,62
6	K	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	kus	2,000	2,97	5,94
7	M	999720000	Ostatný materiál pre zdravotno-technické inštalácie	EUR	150,000	0,83	124,50

D 725 Zariaďovacie predmety 3 723,64

8	K	725110611	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom na ďalšie použitie	súbor	4,000	9,00	36,00
9	K	725112173	Zách. misa kombi s hlbokým splachovaním zvýšený odpad zvislý	súbor	5,000	196,91	984,55
10	K	725122100	Pisoárové záchody z diturvitu štandardná kvalita bez nádrže	súbor	4,000	106,50	426,00
11	K	725122817	Demontáž pisoárov bez nádržky s 1 mušľou	súbor	4,000	3,17	12,68
12	K	725137113	Splach. zariad. pre pisoár. - ventil G1/2 samouzatvárací	súbor	4,000	103,89	415,56
13	K	725530132	Zásobník elektr. tlakový vč. ventila EZ 60 C	súbor	3,000	367,13	1 101,39
14	K	725530823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	súbor	3,000	11,99	35,97
15	K	725810405	Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	súbor	5,000	10,89	54,45
16	K	725810811	Demontáž výtokových ventilov nástenných	kus	5,000	1,67	8,35
17	K	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	7,000	3,08	21,56
18	K	725821200	Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	súbor	7,000	64,07	448,49
19	K	725991813	Murárska výpomoc Zt	%	52,930	3,38	178,64

Časový a vecný harmonogram

Stavba: Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci
Objekt: Stavebné objekty
Stupeň: Súťažná ponuka
Obstarávateľ: Obec Ipeľský Sokolec
Zhotoviteľ: BeKoMaX s.r.o.
Spracoval: BeKoMaX s.r.o.
Dátum: 4.3.2025

Časový harmonogram :

týždeň	1. mesiac				2. mesiac				3. mesiac				4. mesiac				5. mesiac				6. mesiac				7. mesiac				8. mesiac				9. mesiac				10. mesiac				11. mesiac				12. mesiac			
	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.	25.	26.	27.	28.	29.	30.	31.	32.	33.	34.	35.	36.	37.	38.	39.	40.	41.	42.	43.	44.	45.	46.	47.	48.
	stavebné práce a dodávky																																															

[illegible]

Zoznam subdodávateľov

pre zákazku:

Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy obecného úradu v Ipeľskom Sokolci – stavebné práce**Identifikácia uchádzača:**

Obchodné meno/ názov: BeKoMaX s.r.o.
 Sídlo: Hlavná 436/44, 951 87 Volkovce
 IČO: 51 845 733
 Zápis v registri: Obchodný register, Okresný súd Nitra, oddiel Sro, vložka č. 46221/N
 V mene spoločnosti koná: Igor Kováč, konateľ

☐ **Nebudem** pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky☒ **Budem** pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky ¹

V prípade, že zhotoviteľ uviedol a zaškrtnol z vyššie uvedených možností „**Budem pri plnení predmetu zmluvy využívať subdodávky**“, objednávateľ požaduje uvedenie nasledujúcich informácií:

P.č.	Subdodávateľ – informácie v rozsahu obchodné meno alebo názov, sídlo, miesto podnikania a IČO subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Predmet subdodávky	% podiel subdodávok ²
1.	LAST – stav s.r.o., Zlatomoravecká 79/5, 951 93 Machulince, 46013148	Ing. Matej Laktiš, Zlatomoravecká 79/5, 951 93 Machulince, [REDACTED]	stavbyvedúci	5%
2.	CHREN a ŠPROCH, s.r.o., Hviezdoslavova 86, 953 01 Zlaté Moravce, 46948619	Rastislav Chren, Obrancov mieru 23, [REDACTED]	výmena otvorových konštrukcií vrátane licencie	3%
3.				

Ako uchádzač čestne prehlasujeme, že:

- navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods.1 zákona č. 343/2015 Z. z. a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z.
- navrhovaný subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“), spĺňa, alebo najneskôr v čase podpisu Zmluvy o dielo bude spĺňať, podmienku zápisu do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z.
- navrhovaný subdodávateľ má oprávnenie uskutočniť stavebné práce/poskytnúť služby/dodať tovar vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

Ako uchádzač čestne prehlasujeme, že nami uvedený každý subdodávateľ:

- nemá sídlo v tretom štáte, s ktorým nemá Slovenská republika alebo Európska únia uzavretú medzinárodnú zmluvu zaručujúcu rovnaký a účinný prístup k verejnému obstarávaniu v tomto tretom štáte pre hospodárske subjekty so sídlom v Slovenskej republike;

¹Uchádzač vyberie 1 z možností a zaškrtnie² percentuálny podiel ich prác z Akceptovanej zmluvnej hodnoty bez DPH³ uchádzač v prípade subdodávateľov splnenie podmienky účasti týkajúcej sa osobného postavenia a neexistencie dôvodov u subdodávateľov na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7 zákona o verejnom obstarávaní a zároveň oprávnenie subdodávateľa uskutočniť stavebné práce/poskytnúť služby/dodať tovar vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť, preukazuje predložením dokladov v ponuke

- v nadväznosti na čl. 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/576 z 8. apríla 2022, ktorým sa zakazuje zadávanie verejných zákaziek nasledujúcim osobám, subjektom alebo orgánom alebo pokračovanie v ich plnení s nasledujúcimi osobami, subjektmi a orgánmi:
 1. nie je ruským alebo bieloruským štátnym príslušníkom alebo fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom usadeným v Ruskej federácii alebo Bieloruskej republike.
 2. nie je vlastnený z viac ako 50 % priamo alebo nepriamo subjektom uvedeným v bode 1.
 3. nekoná v mene alebo na základe pokynov subjektu uvedeného v bode 1 alebo 2.
 4. nemá sídlo alebo majetkovú účasť v Ruskej federácii alebo Bieloruskej republike.
 5. údaje uvedené v Obchodnom registri, Registri partnerov verejného sektora a/alebo v iných verejných registroch Slovenskej republiky sú úplné a správne.

Vo Volkovciach, dňa 4.3.2025



Igor Kováč, konateľ

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÁ
INTEGRÁČNÁ
A ENERGETICKÁ
AGENCIJA

Rekonštrukcia (obnova) budov

(Opatrenie 2.1.2 Znižovanie energetickej náročnosti budov)

Oprávnené aktivity týkajúce sa rekonštrukcie (obnovy) budov musia spĺňať nasledovné podmienky DNSH:

1. Pri obnove budov¹, ktorej cieľom je zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy, je požiadavka na úsporu primárnej energie na úrovni minimálne 30 % a v prípade hĺbkovej obnovy budov požiadavka na úsporu primárnej energie na úrovni minimálne 60 %. Intenzita podpory bude zohľadňovať úsporu primárnej energie. Pokiaľ ide o obnovu budov je teda nutné:
 - a) dosiahnuť v priemere aspoň strednú obnovu (úspora primárnej energie na úrovni ≥ 30 % a zároveň < 60 %), alebo
 - b) dosiahnuť v priemere aspoň 30 % zníženie priamych a nepriamych emisií skleníkových plynov v porovnaní s emisiami pred obnovou (rekonštrukciou) budovy.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade so zákonom č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov. Žiadateľ je povinný splniť požiadavky prostredníctvom preukázania úspory primárnej energie na úrovni minimálne 30 %, resp. 60 %.

V čase konania o ŽoNFP sa splnenie podmienky dosiahnutia úspor primárnej energie preukazuje na základe výsledku porovnania údajov východiskového stavu uvedeného energetickom certifikáte pred realizáciou projektu a plánovaného stavu uvedeného v projektovom energetickom hodnotení.

Po ukončení realizácie projektu sa splnenie podmienky dosiahnutia úspor primárnej energie sa preukazuje na základe výsledku porovnania údajov východiskového stavu uvedeného energetickom certifikáte pred realizáciou projektu a dosiahnutého stavu uvedeného v energetickom certifikáte po realizácii projektu.

Energetický certifikát pred a po realizácii projektu musí byť vypracovaný podľa zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov v znení neskorších predpisov.

Výpočet úspory primárnej energie sa vykoná po zadaní údajov z projektového energetického hodnotenia, resp. energetického certifikátu do nasledovného vzorca:

$$UPE = 100 \times \frac{(PE_{pred} \times CPP_{pred}) - (PE_{po} \times CPP_{po})}{PE_{pred} \times CPP_{pred}}$$

kde:

UPE – úspora primárnej energie v %

PE_{pred} – primárna energia pred realizáciou obnovy budovy v kWh/(m².a)

PE_{po} – primárna energia po realizácii obnovy budovy v kWh/(m².a)

CPP_{pred} – celková podlahová plocha budovy pred realizáciou obnovy v m²

CPP_{po} – celková podlahová plocha budovy po realizácii obnovy v m²

Uvedený výpočet reflektuje na možnú rekonštrukciu budovy, v rámci ktorej môže dôjsť k zväčšeniu celkovej podlahovej plochy budovy.

¹ Obnovou budov sa rozumie najmä opatrenia na zlepšenie tepelno-technických vlastností budovy ako napr. zateplenie obvodového a strešného plášťa, výmena otvorových konštrukcií, zateplenie podlahy a stropu nevykurovaného priestoru, zateplenie podlahy na teréne, prípadne inštalácia alternatívneho zdroja energie.

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÁ
ENERGETICKÁ
AGENCIA

2. Výmena hlavného zdroja tepla za nový kondenzačný kotol je možná len ako nevyhnutné riešenie a na základe preukázanej výhodnosti bez možnosti pripojenia na zemný plyn, iba s možnosťou pripojenia na obnoviteľný zdroj energie, ako napr. bioplyn, biometán, tranzitný plyn zo spracovaného odpadu a výmena za nový elektrický kotol je možná len za podmienky preukázania jeho nízkej spotreby elektrickej energie a pripojenia na zelenú elektrinu alebo fotovoltaické solárne panely.

V rámci renovácie je podporovaná inštalácia solárnych fotovoltaických (FV) a fototermických (FT) panelov ako súčasť renovácií budov a zavádzanie nízko uhlíkových alternatív, ako sú tepelné čerpadlá. Tepelné čerpadlo musí byť určené na využívanie geotermálnej energie alebo energie z okolia. Pričom pri inštalácii FV/FT panelov a tepelných čerpadel je potrebné preukázať splnenie podmienky životnosti FV/FT panelov aspoň 20 rokov, meničov napätia aspoň 10 rokov a tepelných čerpadel aspoň 10 rokov.

Zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie musí mať vydané vyhlásenie o zhode podľa § 23 zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ preukazuje splnenie podmienky, že zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie má vydané vyhlásenie o zhode, na základe technického listu zariadenia. Splnenie podmienky životnosti je potrebné preukázať potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia².

3. V rámci rekonštrukcie budov musia všetky príslušné spotrebiče vody (sprchové riešenia, sprchy, kohútiky, WC, WC misy a splachovacie nádržky, pisoárové misy a splachovacie nádržky, vane) patriť do dvoch najlepších tried spotreby vody podľa platného značenia v EÚ (EU Water Label - <http://www.europeanwaterlabel.eu/>).

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný doložiť údajové listy výrobkov.

4. V súlade s hierarchiou odpadového hospodárstva a Protokolom EÚ o nakladaní so stavebným odpadom a odpadom z demolácie zabezpečia subjekty vykonávajúce obnovu a rekonštrukciu budov, aby aspoň 70 % (hmotnosti) nie nebezpečného stavebného a demolačného odpadu (s výnimkou prirodzene sa vyskytujúceho materiálu zaradeného ako druh odpadu 17 05 04 vo Vyhláske č. 365/2015 Z. z., ktorou sa ustanovuje Katalóg odpadov) vyprodukovaného na stavenisku, bolo recyklovaného alebo inak materiálovo zhodnoteného a to vrátane činností spätného zasypávania, pri ktorých sa využije odpad ako náhrada za iné materiály.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný postupovať v súlade s Programom predchádzania vzniku odpadu SR, Programom odpadového hospodárstva SR, Protokolom EÚ o nakladaní s odpadom zo stavieb a demolácii a zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Žiadateľ preukazuje splnenie tejto podmienky v procese realizácie projektu po vyprodukovaní stavebného odpadu prostredníctvom dokladov preukazujúcich spôsob, akým bolo naložené so stavebným odpadom:

1. doklad o odovzdaní stavebných odpadov a odpadov z rekonštrukcie spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi (spoločnosť oprávnená na zber odpadov, spoločnosť oprávnená na prevádzkovanie zariadenia na zhodnocovanie alebo zneškodňovanie stavebných odpadov a odpadov z demolácií) – Príloha č. 4 Metodického usmernenia s názvom Súhrnný dokument sumarizujúci údaje o vzniku odpadu a spôsobe

² Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobku, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.



Financované
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO

SIEA
SLOVENSKÁ
INOVÁCIA
A ENERGETIKA

nakladania s ním, ktorý obsahuje:

- identifikáciu odovzdávajúceho – pôvodcu odpadu (realizátora stavebných prác),
- identifikáciu stavby, z ktorej odpad pochádza,
- identifikáciu spoločnosti oprávnenej na nakladanie s odpadmi, ktorá odpad preberá,
- identifikáciu odpadu (katalógové číslo odpadu podľa prílohy č. 1 Katalógu odpadov),
- spôsob nakladania s odpadom a
- dátum odovzdania odpadu,
- sumarizáciu údajov o vzniknutých stavebných odpadoch a o následnom nakladaní s nimi (na preukázanie splnenia požiadavky, že aspoň 70 % hmotnosti odpadu, ktorý je možné opätovne použiť, recyklovať alebo zhodnotiť, bolo recyklovaných alebo inak materiálovo zhodnotených).

2. doklad, preukazujúci oprávnenosť osoby, ktorá odpad podľa predchádzajúceho bodu preberá, nakladať s odpadom spôsobom, uvedeným v predchádzajúcom bode, t. j.:

- a) súhlas podľa § 97 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom podlieha súhlasu) alebo
- b) registráciu podľa § 98 ods. 1 zákona o odpadoch (ak nakladanie s odpadom nepodlieha súhlasu).

5. Projekt rekonštrukcie (obnovy) budov a stavebnotechnické postupy budú podporovať obehové hospodárstvo a budú brať do úvahy celý materiálový cyklus stavebných výrobkov, budú podporovať využívanie ekologicky menej škodlivých materiálov v stavebných konštrukciách, komponentoch alebo iných materiálov.

Podpora obehového hospodárstva sa preukazuje najmä na základe odkazu na normu *ISO 20887:2020 Udržateľnosť budov a stavebno-inžinierskych prác* alebo ekvivalentné normy. Návrh na zabezpečenie demontáže a prispôbitelnosti. Zásady, požiadavky a usmernenia alebo iné normy posudzovania demontáže alebo prispôbitelnosti budov, ktoré preukážu, že sú navrhnuté tak, aby boli efektívnejšie z hľadiska zdrojov, prispôbitelné, flexibilné a demontovateľné, aby umožnili opätovné použitie a recykláciu.

Pri použití selektívnej demolácie je potrebné zabezpečiť odstránenie a bezpečnú manipuláciu s nebezpečnými látkami, ako aj uľahčiť opätovné použitie recyklácie selektívnym odstraňovaním materiálov s využitím dostupných triediacich systémov pre stavebný a demolačný odpad.

Stavebné komponenty a materiály použité pri obnove a rekonštrukcii budov nebudú obsahovať azbest ani iné nebezpečné a toxické látky (zoznam látok podliehajúcich autorizácii je v prílohe XIV *Nariadenia EP a Rady č. 1907/2006 z 18. decembra 2006 o registrácii, hodnotení, autorizácii a obmedzovaní chemických látok (REACH)* a o zriadení Európskej chemickej agentúry, o zmene a doplnení smernice 1999/45/ES a o zrušení *Nariadenia Rady (EHS) č. 793/93 a Nariadenia Komisie (ES) č. 1488/94, smernice Rady 76/769/EHS a smerníc Komisie 91/155/EHS, 93/67/EHS, 93/105/ES a 2000/21/ES (Ú. v. EÚ L 396, 30.12.2006, s. 1.)*.

Stavebné prvky a materiály použité pri obnove a rekonštrukcii budov, ktoré môžu prísť do styku s užívateľmi budú emitovať menej ako 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu alebo zložky a menej ako 0,001 mg karcinogénnych prchavých organických zlúčenín kategórie 1A a 1B na m³ materiálu alebo prvku, čo sa preukáže skúšaním v súlade s normou CEN / TS 16 516 a ISO 16 000-3 alebo inými porovnateľnými standardizovanými skúšobnými podmienkami a metódami stanovenia.

Pri stavebných prácach je potrebné prijať opatrenia na zníženie hluku, prachu a emisií znečisťujúcich látok v súlade so *zákonom č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov* v znení neskorších predpisov spolu s vykonávacou *Vyhláškou Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v aktuálnom znení*.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ nepredkladá za účelom preukázania splnenia tejto podmienky žiadne informácie alebo osobitné prílohy žiadosti. Podmienka sa považuje za splnenú vzhľadom na požiadavky kladené na tovary uvádzané na trh EÚ a požiadavky kladené na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj technické normy súvisiace s



Financované
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO

SI EA
SLOVENSKÝ
INSTITUT
PRO
ENVIRONMENTAL
AND
CLIMATE
RESEARCH

realizáciou stavebných prác a inštaláciou zariadení, tvoriacich predmet projektu.

V prípade, že projekt zahŕňa aj odstránenie azbestu, je žiadateľ povinný preukázať, že bol odstránený osobou, ktorá disponuje oprávnením na tieto činnosti.

6. Najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bude recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ako sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť certifikát, ktorým bude deklarovať, že najmenej 70 % všetkých výrobkov z dreva použitých pri renovácii konštrukcií, opláštenia a povrchových úprav bolo recyklovaných / opätovne použitých, alebo pochádzajúcich z trvalo udržateľne obhospodarovaných lesov, ak sú certifikované certifikačnými auditmi tretích strán vykonávanými akreditovanými certifikačnými orgánmi, napr. Normy FSC / PEFC alebo ekvivalentné normy.

7. Program renovácie budov sa netýka budov nachádzajúcich sa v oblastiach citlivých na biodiverzitu (vrátane sústavy chránených území Natura 2000).

Budovy spojené s podpornou infraštruktúrou v chránenej prírodnej oblasti, ako sú návštevnícke centrá, múzeá alebo technické zariadenia, sú z tohto kritéria vyňaté.

Renovácia nebude prebiehať na ornej alebo zelenej pôde s uznávanou vysokou hodnotou biodiverzity a na pôde, ktorá slúži ako biotop ohrozených druhov (flóry a fauny) uvedených na európskom červenom zozname a / alebo červenom zozname IUCN.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny. Žiadateľ uvedie v žiadosti o príspevok pôvodnú a novú podlahovú plochu rekonštruovanej budovy, resp. v prípade dosiahnutia prahových hodnôt predloží aj právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 v zmysle prílohy č. 5 metodického usmernenia, a to jeden z nižšie uvedených:

1. **Stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000** – vydáva organizácia ochrany prírody, t. j. Štátna ochrana prírody SR podľa § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny alebo Správa národného parku podľa § 65b ods. 3 v spojení s § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny,
2. **Stanovisko/vyjadrenie** podľa § 9 ods. 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu stanoviska/vyjadrenia zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
3. **Záväzná stanovisko** v špecifických prípadoch definovaných v § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu záväzného stanoviska zrejmé – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
4. **Odborné stanovisko** podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad v sídle kraja v kompetencii podľa § 67 písm. m) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÁ
REPUBLIKA
MINISTERSTVO
ŽIVOTNÉHO
PROSTREDIA
A ENERGETIKY

V relevantnom dokumente preukazujúcom súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 sa uvedie stručný popis projektu, posudzované územia sústavy Natura 2000 a dôvod, prečo sa nepredpokladá významný vplyv na tieto územia. Dokumenty podľa bodu 1, 2 a 3 sa nevyžadujú vtedy, ak:

- projekt bol predmetom posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (predkladá sa právoplatné záverečné stanovisko),
- projekt bol posúdený v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (predkladá sa odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny).

Ak organizácia/orgán ochrany prírody stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 nevydá z dôvodu nemožnosti jednoznačného vylúčenia nepriaznivého vplyvu, projekt je potrebné posúdiť v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Ak podľa odborného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov nemožno vylúčiť pravdepodobnosť významného vplyvu projektu na územie európskej sústavy chránených území, či už samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom, návrh projektu podlieha podľa § 28 ods. 8 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny posudzovaniu vplyvov na životné prostredie podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť záverečné stanovisko z posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

8. Ak bude podporovaná činnosť predstavujúca **rekonštrukciu a modernizáciu stavieb, prístavby, nadstavby, stavebné úpravy**, dosahovať prahovú hodnotu v zastavanom území od 10 000 m² podlahovej plochy a mimo zastavaného územia od 1 000 m² podlahovej plochy, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ uvedie v žiadosti o príspevok podlahovú plochu budovy, resp. v prípade dosiahnutia prahových hodnôt predloží aj právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÉ
INOVÁCIE
A
ENERGIE

Obnoviteľné zdroje energie

(Opatrenie 2.2.2 Podpora využívania OZE v systémoch zásobovania energiou)

A. Oprávnené aktivity: Inštalácia nových zariadení na výrobu elektrickej energie a tepla/chladu z OZE (zariadenia na priamu výrobu elektrickej energie a tepla/chladu s využitím solárnej energie) musia spĺňať nasledovné podmienky DNSH:

1. Súlad projektu s adaptáciou na zmenu klímy sa zabezpečí prostredníctvom proporcionálneho posúdenia klimatických rizík³, resp. pre projekty nad 10 mil. EUR⁴ prostredníctvom posúdenia zraniteľnosti voči zmene klímy a klimatických rizík.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ preukazuje splnenie tejto podmienky prostredníctvom spracovanej analýzy posúdenia rizík súvisiacich so zmenou klímy; pre projekty nad 10 mil. EUR obsahujúcej aj adaptačné riešenia na zníženie závažných fyzických klimatických rizík na úrovni relevantnej dokumentácie projektu (napr. štúdie realizovateľnosti, dokumentácie na stavebné povolenie); dokumentmi ako sú: CBA analýza, Posúdenie rizík súvisiacich so zmenou klímy, výstup z konaní podľa § 18 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

2. Projekt musí byť v súlade s programom odpadového hospodárstva SR a programom odpadového hospodárstva kraja, v ktorom sa zariadenie bude nachádzať, programom predchádzania vzniku odpadov, ako aj hierarchiou odpadového hospodárstva podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch. Pri opatreniach týkajúcich sa výroby elektriny zo solárnej energie bude prihliadané na dostupnosť a využiteľnosť zariadení a súčiastok, ktoré sú vysoko trvácne, recyklovateľné, dajú sa ľahko rozobrať a rekonštruovať. Zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie musí mať vydané vyhlásenie o zhode podľa § 23 zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V rámci efektívneho nakladania so zdrojmi sa očakáva životnosť fotovoltaických (FV) a fototermitických (FT) panelov aspoň 20 rokov a meničov napätia aspoň 10 rokov.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

V prípade, ak je investícia predmetom konaní podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, zabezpečí sa splnenie požiadaviek na súlad projektu s kritériom obehového hospodárstva v rámci požiadaviek zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie (príloha č. 11. k zákonu, hodnotenie BII. 3 – údaje o odpadoch – celkové množstvo (t/rok), spôsob nakladania s odpadmi, resp. príloha č. 9 k zákonu, časť IV. 2). Splnenie podmienky, že zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie má vydané vyhlásenie o zhode sa preukazuje na základe technického listu zariadenia. Splnenie podmienky životnosti FV / FT panelov a meničov napätia je potrebné preukázať potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia.⁵

3. Ak bude podporovaná aktivita predstavujúca vybudovanie ostatných priemyselných zariadení na výrobu

³ Aj vo význame primeraného posúdenia klimatických rizík pozri Prílohu II Oznámenia Komisie: Technické usmernenie týkajúceho sa uplatňovania zásady „nespôsobať významnú škodu“ podľa Nariadenia o Mechanizme na podporu obnovy a odolnosti (2021/C 58/01).

⁴ Hodnotou 10 mil. EUR sa rozumie celkové investičné výdavky určené na realizáciu daného projektu.

⁵ Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobcu, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÁ
INOVÁCIA
A
ENERGETIKA

elektriny, pary a teplej vody (prostredníctvom fotovoltiky), dosahovať prahovú hodnotu od 5 MW do 50 MW, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Ak bude podporovaná aktivita predstavujúca vybudovanie ostatných priemyselných zariadení na výrobu elektriny, pary a teplej vody (prostredníctvom fotovoltiky), dosahovať prahovú hodnotu od 50 MW, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom povinného hodnotenia podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci oprávnenosť z hľadiska plnenia požiadaviek v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie, t. j. právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní alebo právoplatné záverečné stanovisko podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

4. V prípade lokalít alebo činností na územiach citlivých na biodiverzitu (vrátane sústavy chránených území Natura 2000) sa uskutoční posúdenie súladu s ustanoveniami zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a zákonom č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a v prípade potreby sa prijímú potrebné zmierňujúce opatrenia.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 v zmysle prílohy č. 5 metodického usmernenia, a to jeden z nižšie uvedených:

1. **Stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000** – vydáva organizácia ochrany prírody, t. j. Štátna ochrana prírody SR podľa § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny alebo Správa národného parku podľa § 65b ods. 3 v spojení s § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny,
2. **Stanovisko/vyjadrenie** podľa § 9 ods. 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu stanoviska/vyjadrenia zrejme – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
3. **Záväzné stanovisko** v špecifických prípadoch definovaných v § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu záväzného stanoviska zrejme – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
4. **Odborné stanovisko** podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad v sídle kraja v kompetencii podľa § 67 písm. m) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

V relevantnom dokumente preukazujúcom súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 sa uvedie stručný popis projektu, posudzované územie sústavy Natura 2000 a dôvod, prečo sa nepredpokladá významný vplyv na tieto územia. Dokumenty podľa bodu 1, 2 a 3 sa nevyžadujú vtedy, ak:

- projekt bol predmetom posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (predkladá sa právoplatné záverečné

Financované
Európskou úniouPROGRAM
SLOVENSKOSIEA
SLOVENSKÉ
INOVÁCIE
A ENERGETIKA
2014-2020

stanovisko),

- projekt bol posúdený v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (predkladá sa odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny).

Ak organizácia/orgán ochrany prírody stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 nevydá z dôvodu nemožnosti jednoznačného vylúčenia nepriaznivého vplyvu, projekt je potrebné posúdiť v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Ak podľa odborného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov nemožno vylúčiť pravdepodobnosť významného vplyvu projektu na územie európskej sústavy chránených území, či už samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom, návrh projektu podlieha podľa § 28 ods. 8 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny posudzovaniu vplyvov na životné prostredie podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť záverečné stanovisko z posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

B. Oprávnené aktivity: Inštalácia nových zariadení na výrobu elektrickej energie a tepla/chladu z OZE (zariadenia na výrobu elektrickej energie a tepla/chladu s využitím iného zdroja obnoviteľnej energie vrátane geotermálnej energie) musia spĺňať nasledovné podmienky DNSH:

1. Zariadenie musí znižovať emisie skleníkových plynov počas životného cyklu, ktoré sú v prípade výroby elektriny z geotermálnej energie nižšie ako 100 g ekvivalentu CO₂/kWh.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Splnenie tejto podmienky je potrebné preukázať predložením projektovej dokumentácie, resp. technickej špecifikácie zariadenia.

2. Cieľ a povaha oblasti intervencie priamo podporujú cieľ zmiernenia zmeny klímy vytvorením podmienok na využívanie energie okolitého prostredia na výrobu tepla/chladu prostredníctvom tepelných čerpadel s elektrickým pohonom za podmienky že:

- a. prahová hodnota chladiva: potenciál globálneho otepľovania neprekročí 675⁶;
- b. sú splnené požiadavky na energetickú účinnosť stanovené vo vykonávacích nariadeniach podľa Smernice 2009/125/ES.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Splnenie podmienky podľa písm. a) sa preukazuje technickou dokumentáciou zariadenia. Splnenie podmienky podľa písm. b) sa preukazuje záznamom v Európskom registri výrobkov s energetickým označením (databáza EPREL) zaradením do jednej z dvoch najvyšších významne zastúpených tried energetickej účinnosti v zmysle čl. 7 ods. 2 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2017/1369.

3. Súlad projektu s adaptáciou na zmenu klímy sa zabezpečí prostredníctvom proporcionálneho posúdenia

⁶ Toto obmedzenie sa bude uplatňovať v súlade s platným znením Nariadenia EP a Rady č. 517/2014 o o fluórovaných skleníkových plynov.



Financované
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO

SIEA
SPOLNÝ FOND
NA ROZVOJ
REGIONÁLNEHO
ROZVOJA

klimatických rizík⁷, resp. pre projekty nad 10 mil. EUR⁸ prostredníctvom posúdenia zraniteľnosti voči zmene klímy a klimatických rizík.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ preukazuje splnenie tejto podmienky prostredníctvom spracovanej analýzy posúdenia rizík súvisiacich so zmenou klímy; pre projekty nad 10 mil. EUR obsahujúcej aj adaptačné riešenia na zníženie závažných fyzických klimatických rizík na úrovni relevantnej dokumentácie projektu (napr. štúdie realizovateľnosti, dokumentácie na stavebné povolenie); dokumentmi ako sú: CBA analýza, Posúdenie rizík súvisiacich so zmenou klímy, výstup z konaní podľa §18 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

4. Riziká zhoršovania životného prostredia súvisiace so zachovaním kvality vody a predchádzaním vodnému stresu budú identifikované a adresované s cieľom dosiahnutia dobrého stavu vody a dobrého ekologického potenciálu, ako je definované v článku 2, bodoch 22 a 23 nariadenia EP 2020/852 o taxonómii, v súlade s rámcovou smernicou o vode 2000/60/ES a zákonom č. 364/2004 Z. z. o vodách, pre potenciálne ovplyvnený vodný útvar alebo útvary po konzultácii s príslušnými zainteresovanými stranami.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Splnenie tejto podmienky je potrebné preukázať, ak bude činnosť predmetom posudzovania vplyvov na životné prostredie, vykonaným posúdením vplyvu na životné prostredie podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, ktoré zahŕňa posúdenie súladu s požiadavkami stanovenými v rámcovej smernici o vode 2000/60/ES a zákone č. 364/2004 Z. z. o vodách.

5. V prípade prevádzky geotermálnych energetických systémov s vysokou entalpiou sú zavedené primerané systémy znižovania a obmedzovania vzniku emisií, aby sa nebrzdilo dosahovanie limitných hodnôt kvality ovzdušia podľa zákona č. 478/2002 Z. z. o ochrane ovzdušia, smernice EP 2004/107/ES, ktorá sa týka arzénu, kadmia, ortuti, niklu a polycyklických aromatických uhľovodíkov v okolitom ovzduší a smernice EP 2008/50/ES o kvalite okolitého ovzdušia a čistejšom ovzduší v Európe.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade so zákonom č. 478/2002 Z. z. o ochrane ovzdušia a smernicami EP a Rady č. 2004/107/ES a 2008/50/ES. Splnenie tejto podmienky je potrebné preukázať, ak je navrhovaná činnosť predmetom posudzovania vplyvov na životné prostredie, vykonaným posúdením vplyvu na životné prostredie podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a prijatím potrebných zmierňujúcich opatrení.

6. V prípade tepelných čerpadiel vzduch-vzduch s menovitou kapacitou do 12 kW musí byť vnútorná a vonkajšia hladina akustického výkonu pod prahovou hodnotou stanovenou v nariadení Komisie (EÚ) č. 206/ 2012.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Splnenie podmienky sa preukazuje príslušným záznamom v Európskom registri výrobkov s energetickým označením (databáza EPREL).

7. Projekt, ktorého predmetom je inštalácia tepelného čerpadla s elektrickým pohonom musí byť v súlade s programom odpadového hospodárstva SR a programom odpadového hospodárstva kraja, v ktorom sa zariadenie bude nachádzať, programom predchádzania vzniku odpadov, ako aj hierarchiou odpadového hospodárstva podľa zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch. Pri opatreniach týkajúcich sa výroby tepla/chladu

⁷ Aj vo význame primeraného posúdenia klimatických rizík pozri Prílohu II Oznámenia Komisie: Technické usmernenie týkajúceho sa uplatňovania zásady „nespôsobať významnú škodu“ podľa Nariadenia o Mechanizme na podporu obnovy a odolnosti (2021/C 58/01).

⁸ Hodnotou 10 mil. EUR sa rozumejú celkové investičné výdavky určené na realizáciu daného projektu.

z okolitého prostredia bude prihladané na dostupnosť a využiteľnosť zariadení a súčiastok, ktoré sú vysoko trvácne, recyklovateľné, dajú sa ľahko rozobrať a rekonštruovať. Zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie musí mať vydané vyhlásenie o zhode podľa § 23 zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov. V rámci efektívneho nakladania so zdrojmi sa očakáva životnosť tepelných čerpadiel s elektrickým pohonom aspoň 10 rokov.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

V prípade, ak je investícia predmetom konaní podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, zabezpečí sa splnenie požiadaviek na súlad projektu s kritériom obehového hospodárstva v rámci požiadaviek zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie (príloha č. 11. k zákonu, hodnotenie BII. 3 – údaje o odpadoch – celkové množstvo (t/rok), spôsob nakladania s odpadmi, resp. príloha 9 k zákonu, časť IV. 2). Splnenie podmienky, že zariadenie na báze obnoviteľných zdrojov energie má vydané vyhlásenie o zhode sa preukazuje na základe technického listu zariadenia. Splnenie podmienky životnosti tepelných čerpadiel s elektrickým pohonom je potrebné preukázať potvrdením výrobcu o predpokladanej životnosti zariadenia, alebo dokladom výrobcu o záruke zariadenia najmenej v požadovanej dĺžke životnosti zariadenia⁹.

8. Ak bude podporovaná činnosť predstavujúca inštaláciu geotermálnych elektrární a výhrevní dosahovať prahovú hodnotu od 5 MW do 50 MW, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Ak bude podporovaná činnosť predstavujúca inštaláciu geotermálnych elektrární a výhrevní dosahovať prahovú hodnotu od 50 MW, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom povinného hodnotenia podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Ak bude v rámci aktivít týkajúcich sa inštalácie nových zariadení na výrobu elektrickej energie s využitím geotermálnej energie realizovaná aj činnosť predstavujúca hĺbenie vrtov na využívanie geotermálnej energie a geotermálnych vôd, ktoré dosahujú prahovú hodnotu do 500 m, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom zisťovacieho konania podľa § 18 ods. 2 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Ak bude v rámci aktivít týkajúcich sa inštalácie nových zariadení na výrobu elektrickej energie s využitím geotermálnej energie realizovaná aj činnosť predstavujúca hĺbenie vrtov na využívanie geotermálnej energie a geotermálnych vôd, ktoré dosahujú prahovú hodnotu od 500 m, podľa prílohy č. 8 k zákonu č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie, je predmetom povinného hodnotenia podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci oprávnenosť z hľadiska plnenia požiadaviek v oblasti posudzovania vplyvov na životné prostredie, t. j. právoplatné rozhodnutie vydané v zisťovacom konaní alebo právoplatné záverečné stanovisko podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

9. V prípade lokalít alebo činností na územiach citlivých na biodiverzitu (vrátane sústavy chránených území Natura 2000) sa v prípade potreby uskutoční posúdenie súladu s ustanoveniami zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a zákonom č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na

⁹ Potvrdenie výrobcu alebo doklad výrobcu je možné nahradiť technickým listom výrobku, ak obsahuje informácie preukazujúce splnenie podmienky životnosti.

životné prostredie a prijímú sa potrebné zmierňujúce opatrenia.

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je potrebné postupovať v súlade s požiadavkami zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

Žiadateľ je povinný predložiť relevantný dokument preukazujúci súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 v zmysle prílohy č. 5 metodického usmernenia, a to jeden z nižšie uvedených:

1. **Stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000** – vydáva organizácia ochrany prírody, t. j. Štátna ochrana prírody SR podľa § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny alebo Správa národného parku podľa § 65b ods. 3 v spojení s § 65a ods. 2 písm. k) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny,
2. **Stanovisko/vyjadrenie** podľa § 9 ods. 2 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu stanoviska/vyjadrenia zrejme – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
3. **Záväzné stanovisko** v špecifických prípadoch definovaných v § 9 ods. 3 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny k možnosti významného vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000, ak je to z obsahu záväzného stanoviska zrejme – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad,
4. **Odborné stanovisko** podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny – vydáva orgán ochrany prírody, t. j. okresný úrad v sídle kraja v kompetencii podľa § 67 písm. m) zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny.

V relevantnom dokumente preukazujúcom súlad s požiadavkami v oblasti vplyvu návrhu plánu, programu alebo projektu na územia patriace do európskej sústavy chránených území NATURA 2000 sa uvedie stručný popis projektu, posudzované územia sústavy Natura 2000 a dôvod, prečo sa nepredpokladá významný vplyv na tieto územia. Dokumenty podľa bodu 1, 2 a 3 sa nevyžadujú vtedy, ak:

- projekt bol predmetom posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie v znení neskorších predpisov (predkladá sa právoplatné záverečné stanovisko),
- projekt bol posúdený v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov (predkladá sa odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny).

Ak organizácia/orgán ochrany prírody stanovisko k možnosti významného vplyvu návrhu projektu na územia európskej sústavy chránených území Natura 2000 nevydá z dôvodu nemožnosti jednoznačného vylúčenia nepriaznivého vplyvu, projekt je potrebné posúdiť v zisťovacom konaní podľa § 28 ods. 6 a 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť odborné stanovisko orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.

Ak podľa odborného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 28 ods. 7 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov nemožno vylúčiť pravdepodobnosť významného vplyvu projektu na územie európskej sústavy chránených území, či už samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom, návrh projektu podlieha podľa § 28 ods. 8 zákona č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny posudzovaniu vplyvov na životné prostredie podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie. Žiadateľ je v takom prípade povinný predložiť záverečné stanovisko z posudzovania vplyvov podľa § 18 ods. 1 písm. g) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie.



Financované
Európskou úniou



PROGRAM
SLOVENSKO

SIEA
SLOVENSKÁ
INOVÁCIA
ENERGETIKA
KONKURENCIA

Predmetná podmienka si vyžaduje kvalifikované overenie príslušným útvarom MŽP SR.

C. Oprávnené aktivity: Nákup a modernizácia softvéru, výpočtovej techniky, telekomunikačnej techniky, prevádzkových a špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky, náradia a komunikačnej infraštruktúry musia spĺňať nasledovné podmienky DNSH:

V rámci tejto investície ide hlavne o plnenie podmienok zeleného VO pri produktových skupinách, pre ktoré vláda SR schválila národné metodiky pre uplatňovanie zeleného VO. Pri investíciách sa bude postupovať podľa odporúčaní pre danú skupinu produktov tak, ako ich definuje EÚ a Slovenská republika:

Spôsob splnenia podmienky DNSH:

Pre splnenie tejto podmienky je žiadateľ povinný plniť požiadavky zeleného VO pre nasledovnú produktovú skupinu:

Počítače a monitory:

<https://www.sazp.sk/zivotne-prostredie/environmentalne-manazerstvo/propagacne-materialy-dobrovolne-nastroje-environmentalnej-politiky/metodiky-pre-uplatnenie-zeleneho-verejneho-obstaravania>

(Momentálne je táto produktová skupina v revízii, bude doplnená o tablety a smartfóny, schválenie revidovanej metodiky vládou SR sa predpokladá v 1Q/2024. Do tohto obdobia, môžu verejní obstarávatelia využívať v súčasnosti platnú metodiku vid'. link)

